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Rektor træffes i reglen på skolen hver skoledag kl. 12—12,50, 
lørdag undt. (tlf. 1040). Eventuel anden træffetid kan aftales 
telefonisk i kontortiden.
I eksamenstiden 6.—20. juni, hvor det ikke vil være muligt at 
holde en fast træffetid, bedes man i forvejen aftale tid skrift
ligt eller telefonisk ved opringning kl. 7,45—8,00.
Lærerværelsets tlf. 1070 svarer i tiden fra kl. 10,45—11,10.
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L Svendborg Statsgymnasium

Oplysninger til hjemmene.
Optagelse af elever finder normalt sted fra skoleårets begyndelse. 

Optagelse i 1. realklasse er betinget af, at vedkommende elev er i 
besiddelse af en sådan modenhed og kundskabsfylde, at det kan for
ventes, at han kan følge undervisningen i realafdelingen på tilfreds
stillende måde og fuldføre undervisningen på normal tid. Eleven må 
have fulgt undervisningen i et fremmedsprog i 6. skoleår og i 2 
fremmedsprog og matematik i 7. skoleår. Ansøgning om optagelse 
indgives gennem elevens hidtidige skole senest den 31. marts. Det 
kræves, at eleven er fyldt 14 år senest 'A år efter skoleårets be
gyndelse.

Optagelse i I gymnasieklasse er betinget af, at vedkommende elev 
med tilfredsstillende resultat har bestået oprykningsprøven fra 2. 
realklasse og er i besiddelse af en sådan modenhed og kundskabs
fylde, at det kan forventes, at han kan følge undervisningen i gym
nasieafdelingen på tilfredsstillende måde og fuldføre undervisningen 
på normal tid. Ansøgning om optagelse indgives gennem elevens 
hidtidige skole senest den 30. april.

I hvert amt er der nedsat et udvalg, der medvirker ved elevers 
optagelse i 1. realklasse og i I gymnasieklasse.

Valgfrie fag.
I 2. real er latin et frivilligt fag. Det tilrådes alle elever, der 

ønsker at komme i gymnasiet, at læse latin; dette gælder såvel dem, 
der vil på den sproglige linie, hvor latin er nødvendig for at blive 
optaget, som dem, der vil på den matematiske linie. Adskillige stu
dier, der har matematisk-naturvidenskabelig studentereksamen som 
forudsætning, kræver nemlig en prøve i latin i et omfang som 
2. realklasses latinpensum.

I 3. realklasse er fransk valgfrit for alle elever; det tilrådes dog at 
tage det med, bl. a. fordi post- og telegrafvæsenet kræver real
eksamen med fransk. Også regning og matematik er her valgfrie fag. 
Men det bør ikke glemmes, at værdien af realeksamen forringes, hvis 
et fag bortfalder.
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Sygdom og forsømmelser.
Som gyldig grund til udeblivelse fra skolen regnes i almindelighed 

kun sygdom.
Hvis forsømmelse i anden anledning end sygdom skulle vare på

kravet, må skriftlig anmodning herom medbringes i god tid for
inden. Dette gælder også fritagelse for enkelte timer. Skolen henstil
ler indtrangende, at hjemmene ikke anmoder om fritagelse for en
kelte dage eller timer uden i ganske sarlige tilfalde, hvor meget 
vægtige grunde taler for fritagelse. Skolearbejdet er et sammenhæn
gende hele, hvori sygdom volder uundgåelige forstyrrelser, men alle 
andre afbrydelser bør såvidt muligt undgås.

Når en elev kommer i skole igen efter en fraværelse, må medbrin
ges skriftlig meddelelse fra hjemmet om forsømmelsens årsag og 
varighed. Hvis en elev er fraværende mere end et par dage, bedes 
det meddelt skolen, hvorfor eleven er udeblevet.

Fritagelse for gymnastik ud over en uge kan ifølge ministeriets 
bestemmelse kun gives, når lægeattest foreligger; blanketter til sådan 
fritagelse fås på skolen. Fritagelse for enkelte gymnastiktimer kan 
gives af faglærerne efter skriftlig anmodning fra hjemmet.

Stipendier.
Af Ungdommens Uddannelsesfonds midler er der tildelt skolen 

stipendier til et beløb af kr. 80.600. Beløbet er uddelt i gymnasie
afdelingen. Ansøgninger i begyndelsen af skoleåret efter nærmere 
bekendtgørelse.

Elever i realafdelingen kan også søge hjælp hos Ungdommens 
Uddannelsesfond. Ansøgningsskemaer hertil fås på skolen, men sti
pendierne tildeles af elevernes hjemstedskommuner.

På finansloven bevilges årligt et beløb til understøttelser (for 
1962-63: kr. 1440). Ca. 200 kr. heraf anvendes til flids- og opmun
tringspræmier. Det øvrige beløb fordeles dels som oplagspenge, der 
kun tildeles elever, som skal fortsætte deres studier efter endt studen
tereksamen, dels som hjælp i skoletiden. For at en elev kan opnå 
del i disse understøttelser, kræves det, at vedkommende har gået 
mindst 1 år i en af statens højere almenskoler, at forsørgeren (even
tuelt eleven) skønnes trængende til understøttelse, og at den pågæl
dende ved anlæg, flid og god opførsel har gjort sig fortjent dertil. 
Ansøgningsskemaer udleveres på rektors kontor i begyndelsen af 
november hvert år, og ansøgningen må derefter være rektor i hænde 
inden 1. december.

Skolens øvrige stipendier og legater uddeles gennemgående uden 
forudgående ansøgning fra forsørgerne. I de tilfælde, hvor ansøg
ning er påkrævet, vil hjemmene få oplysning derom gennem eleverne.
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Skolenævn og forældremøder.
Skolenævnet består af 4 medlemmer, valgt af forældrekredsen, 

og 2, valgt af skolerådet, samt rektor. De forældrevalgte medlem
mer er valgmenighedspræst Sv. Aa. Nørgaard, fru seminarierektor 
Schmidt Nielsen, landsretssagfører Aa. Dehlholm og kontorchef 
B. Lindegaard; skolerådets repræsentanter er lektor E. Bøgebjerg og 
lektor, frk. Gudrun Vibæk.

Det årlige forældremøde for hele forældrekredsen afholdtes i Bor
gerforeningen den 20. marts. Lektor Gunnar Heerup talte om musik 
i gymnasiet. Rektor orienterede om forskellige skoleforhold.

Den 14. marts holdtes på skolen møde for forældre til elever, der 
søger optagelse i I g. til sommer.

„Svendborg Statsgymnasiums venner“.
I forbindelse med forældremødet den 20. marts holdtes general

forsamling, hvor formanden, valgmenighedspræst Sv. Aa. Nørgaard 
aflagde beretning, og kassereren, møller Jørgen Petersen aflagde 
regnskabet. Til bestyrelsen genvalgtes fru seminarierektor Schmidt 
Nielsen og landsretssagfører Aa. Dehlholm.

Indmeldelser modtages af skolenævnets medlemmer samt af for
eningens kasserer, møller Jørgen Petersen. Foreningens postgiro er 
73605. Foreningens love er trykt på side 37.

Skolelæge og skolesundhedsplejerske.
Læge E. W. Keld er skolelæge. Fru Karen Konow er skolesund

hedsplejerske. I løbet af efteråret er eleverne blevet undersøgt, og i 
de tilfælde, hvor der var grund til det, er hjemmene blevet opfordret 
til at søge egen læge eller specialist. Desuden er alle elever blevet 
undersøgt på tuberkulosestationen.

Skolebøger og læremidler.
De læremidler, der benyttes ved undervisningen, stilles vederlags

frit til elevernes rådighed i et nærmere angivet omfang. Alle elever 
kan således låne såvel samtlige skolebøger og nødvendige ordbøger 
som det til undervisningen og skolearbejdet nødvendige skolemateriel, 
idet dette sidste dog kun udleveres efter nedennævnte af skolen fast
satte regler.

Ved skoleårets begyndelse udleveres skolebøger til samtlige elever.
For dette lån af skolebøger gælder følgende regler:

1. Bøgerne forbliver skolens ejendom.
2. Eleven er økonomisk ansvarlig for de af ham/hende lånte bøger, 

således at bortkomne eller ødelagte bøger skal erstattes af eleven. 
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Fortolkningen af bestemmelsen om erstatning for bøger tilkommer 
skolen.

3. Enhver bog skal af eleven straks efter modtagelsen forsynes med 
navn, klasse og årstal for modtagelsen. Navnemærkater udleveres på 
skolen.

4. Bøgerne skal forsynes med omslag og behandles med omhu.
5. Der må ikke i bøgerne anføres notater, tilføjelser eller indstreg

ninger, undtagen det sker efter faglærerens anvisning. Enhver form 
for tegning i bøgerne eller mishandling af dem vil medføre erstat
ningsansvar. Det er heller ikke tilladt at skrive gloser til, selv om 
man senere visker dem ud.

6. Eleverne er pligtige til at aflevere de lånte bøger til det af 
skolen fastsatte tidspunkt. Hvis en elev i skoleårets løb forlader sko
len, skal bøgerne omgående afleveres. Forinden afleveringen fjernes 
beskyttelsesbind, og der må ikke ligge notesbøger, papirlapper eller 
lign, i bøgerne ved afleveringen.

Andet skolemateriel udleveres i løbet af de første skoledage. Ele
verne i 1. realklasse og I. gymnasieklasse får et sæt af samtlige nød
vendige stile- og rapporthefter m.v. De øvrige elever får kun visse 
hefter udleveret ved skoleårets begyndelse og kan derefter få tid
ligere udleverede hefter fornyet, efterhånden som de gamle er ud
skrevet.

For lån af andet skolemateriel gælder følgende regler:
1. Stile-, skrive- og opgavebøger, som anvendes i undervisningen 

eller rettes af lærerne, udleveres i det omfang, som skolens arbejde 
kræver det.

2. Kollegiehefter, notesbøger, kladdehefter og tegnepapir, som skal 
anvendes i undervisningen, udleveres i rimeligt omfang efter skolens 
skøn.

3. Ingen kan få nye hefter udleveret uden at forevise de gamle, 
og en forudsætning for at få en ny er, at de gamle helt ud er blevet 
anvendt til deres formål. Der må ikke udrives blade eller dele deraf 
af hefter, notesbøger m.v.

4. Nye hefter udleveres mandag, onsdag og fredag i frikvarteret 
kl. 12 i bogdepotet og kun i dette frikvarter. Det tilrådes derfor at 
anmode om nye hefter m.v. senest dagen før, det skal anvendes.

Adresseforandringer bedes straks skriftligt meddelt skolen.
Det er meget ønskeligt, at udenbys elever, som ikke er fra det 

allernærmeste opland, ved hvert skoleårs begyndelse til rektor op
giver et hjem i Svendborg som tilholdssted, hvor de i påkommende 
tilfælde (sygdom, snefog m.v.) kan søge hen.

Alle skolesager må være mærket med tydeligt navn. Det henstilles, 
at eleverne har så få værdigenstande som muligt med i skole. Hvis 
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det er nødvendigt, bør de afleveres til opbevaring i skoletiden hos 
rektor eller en af de inspektionshavende lærere. Skolen påtager sig 
intet ansvar for glemte sager.

Forsætlig eler tankeløs beskadigelse af skolens inventar (f. eks. 
pulte, bænke, ruder) vil blive forlangt erstattet. Enhver elev er an
svarlig for sin plads i klassen.

Skolen har normalt ikke erstatningspligt over for elever, der kom
mer til skade på skolen eller under udflugter, arrangeret af skolen. 
Hjemmene må selv tegne en ulykkesforsikring, hvis de ønsker det.

Kommunernes bidrag til statsskolernes drift.
Ved lov af 5. juni 1959 er fastsat, at for elever, der optages i 

gymnasieafdelingen i en statsskole, skal hjemstedskommunen yde som 
bidrag til skolens drift et beløb pr. elev svarende til 10 pct. af 
bruttoudgiften pr. elev i statsskolerne. Dette bidrag beregnes for 
finansåret på grundlag af elevantallet i statsskolerne den 1. septem
ber og udbetales bagud efter afslutningen af statsskolernes regnskab.

Til driften af de nye realklasser yder kommunerne intet bidrag.

Den nye karakterskala
anvendes fra næste skoleårs begyndelse i alle gymnasieklasser og 

i 1. realklasse.
13: Gives for den usædvanlig selvstændige og udmærkede præstation. 
11: Gives for den udmærkede og selvstændige præstation.
10: Gives for den udmærkede, men noget rutineprægede præstation.
9: Gives for den gode præstation, der ligger lidt over middel.
8: Gives for den middelgode præstation.
7: Gives for den ret jævne præstation, der ligger lidt under middel.
6: Gives for den noget usikre, men nogenlunde tilfredsstillende 

præstation.
5: Gives for den usikre og ikke tilfredsstillende præstation.
3: Gives for den meget usikre, meget mangelfulde og utilfredsstil

lende præstation.
0: Gives for den helt uantagelige præstation.
Af karakterdefinitionerne fremgår tydeligt skalaens hovedindde

ling i 3 trin. De karakteristiske hovedord er »udmærkede«, »middel« 
og »usikker«.

Følgende to betingelser skal være opfyldt, for at realeksamen eller 
studentereksamen er bestået:

1) Summen af samtlige karakterer skal være mindst 5,5 gange 
karakterernes antal.

2) Summen af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af de 
resterende karakterer skal være mindst 13.
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IL Eksaminer 1962
Beskikkede censorer ved de mundtlige prøver:

Lektor Arne Espegaard, Esbjerg: dansk III ks., r.a., r.b.
Lektor A. Poulsen, Frederiksborg: tysk III ns. a., Ill ns. b., I mn. a., 

II mn. b.
Lektor Jørgen Holst, Odense: fransk III mn. a., III mn. b.
Lektor Gunnar Andersen, Odense: latin III ks., Ill ns. a., III ns. b.
Lektor Th. Roskjær, København: græsk III ks., oldtidskundskab: 

III ns. a., III ns. b.
Adjunkt Hugo Madsen, Odense: historie: III ns. a., III ns. b.
Lektor A. M. Kristoffersen, Odense: naturhistorie: III ks., III mn. a.
Adjunkt J. Årup, Odense: naturhistorie: III mn. b., geografi med 

naturlære: II ns. a., II ns. b.
Adjunkt Erik Pedersen, Esbjerg: matematik: III mn. a., III mn. b.
Lektor K. K. Bregendahl, Slagelse: fransk: III ks., III ns. a., 

III ns. b.
Lektor G. Biem, Sorø: fysik: III mn. a., III mn. b.
Adjunkt Chr. Leimand, Hjørring: engelsk: II mn. a., II mn. b.,

II mn. c.
Adjunkt M. Løffler, Slagelse: historie: III mn. a., III mn. b.
Lektor Finn Kristiansen, Haderslev: engelsk: m.a., m.b.

Studentereksamen.
Klassisksproglig linie:

1. Bodil Skodstrup Johansen.
2. Jan Kanstrup.
3. Ole Nørgaard Madsen.
4. Marianne Møller.
5. Ann Seedorff.

1 fik mg + , 1 fik mg, 3 fik mg“H 

Nysproglig linie:
a.

1. Niels Andreassen.
2. Mette Bauer.
3. Inge Busch.
4. Nils Ole Fynboe.
5. Elsebeth Gylding.
6. Anne Reinvaldt Lauritsen.
7. Ruth Markvardsen.
8. Anni Sophie Rasmussen.
9. Elisabeth Ryberg Schou.

10. Kirsten Schroll.
11. Britta Thorlacius-Ussing.
12. Nina Trolle-Christensen.
13. Randi Vesterdal.
1 fik mg + , 3 fik mg, 7 fik

2 fik g+.

b.
1. Peter Borch.
2. Anders Christensen.
3. Karen Christiansen.
4. Eva Nørskov Hansen.
5. Niels Hcide-Jørgensen.
6. Margrethe Johansen.
7. Lis Vibeke Jørgensen.
8. Randi Charlotte Larsen.
9. Kirsten Madsen.

10. Else Wiiiers Nielsen.
11. Rikke Marie Petersen.
12. Lisbeth Povelsen.
13. Karen Rosager.
14. Gerda Schou-Pedersen.
15. Inge Strø’bech.
16. Lis Meulengracht Sørensen.
17. Hanna rlellesø Thomsen.
18. Nieis Våge.
1 fik ug~H 4 fik mg + , 8 fik mg, 

4 fik mg-—, 1 fik g+.
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Matematisk-naturvidenskabelig 
linie:

a.
1. Kurt Andersen.
2. Jørgen Tornhøj Christensen.
3. Niels Ernstsen.
4. Kurt Nellemann Hansen
5. Ole Kurt Hansen.
6. Poul Erik Hansen.
7. Alfred Jacobsen.
8. Flemming Jensen.
9. Palle Jensen.

10. Birte Larsen.
11. Tom Kjærbye Larsen.
12. Jørn Lillemark.
13. Leif Nielsen.
14. Ann Posselt.
15. Torben Kjærbo Rasmussen.
16. Annemarie Skak.
17. Kurt Stasiak.
18. Aase Stærke.
19. Poul Bøgh Sørensen.
3 fik mg + , 9 fik mg, 6 fik mg-^,

1 fik g+.

b.
1. Sigurd Abrahamsen.
2. Bjørn Bech.
3. Bjarne Byrnak.
4. Christian Christiansen.
5. Frantz Dolberg.
6. Asger Høj Filipsen.
7. Hans Jørgen Fribo.
8. Ellen Marie Hansen.
9. Mogens Korsgaard Henriksen.

10. Hans Hougaard.
11. Jytte Jensen.
12. Viggo Jonasen.
13. Knud Kaaber.
14. Ole Rindbæk Larsen.
15. Helene Nørgaard.
16. Bjarne Allan Olsen.
17. Lene Korsgaard Petersen.
18. Henrik Pagh Schultz.
19. Inge Schultz-Hansen.
20. Kirsten Skaaning.
21. Jon Sæderup.
22. Bente Toftager.
23. Gerda Weimann.
4 fik mg+, 8 fik mg, 9 fik mg-^, 

2 fik g + .

Realeksamen.
a.

1. Finn Bukkehave Frandsen.
2. Claus Fromholt Hansen.
3. Povl Arne Hansen.
4. Gudrun Krebs Jensen.
5. Niels Erik Kjøngsdal.
6. Eva Beck Kristensen.
7. Claes Ulrik Krogh-Lund.
8. Ruth Schwartz Larsen.
9. Carl Peter Munk.

10. Karsten Munkøe.
11. Anna Krog Rasmussen.
12. Lis Fruergård Rasmussen.
13. Ole Steen Rasmussen.
14. Niels Erik Thrane.
15. Kirsten Aalmann.
2 fik mg + , 9 fik mg, 4 fik mg-H

b.
1. Per Oluf Avsum.
2. Lillian Carstensen.
3. Jørgen Juul Christensen.
4. Bjarne Halkjær-Rasmussen.
5. Jørn Heiberg Johansen.
6. Karin Ladefoged.
7. Connie Lind Larsen.
8. Hanna Bodil Larsen.
9. Karen Bender Lund.

10. Poul Erik Pedersen.
11. Torben Schroll.
12. Birthe Sminge.
13. Mogens Spangenberg.
1 fik mg+, 2 fik mg, 10 fik mg^"

Mellemskoleeksamen.
61 elever bestod denne eksamen. Heraf oprykkedes 26 i realklas

sen, 16 i I ns., 18 11 mn. og 1 udmeldtes.
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III . Eleverne

Den 19. februar 1963 døde Lars Bojsen Mortensen, 2. b., ganske 
pludseligt. Han var en dygtig dreng og en god kammerat, vellidt af 
alle, han kom i berøring med. Skolen vil bevare mindet om en elev, 
som både fagligt og menneskeligt hørte til vore mest værdifulde.

Ved afslutningen af sidste årsberetning havde skolen 395 elever. 
Efter eksamen udgik ialt 112 elever, og der optoges 144 elever, 
således at elevantallet ved dette skoleårs begyndelse var 427 elever. 
I årets løb er der udgået 9 elever og optaget 2 elever. Af de nuvæ
rende 420 elever er de 207 piger og 213 drenge.

Skolens elever kommer fra følgende kommuner:

Bjerreby.......................... 1 elev Ollerup............................ 12 -
Brahetrolleborg.............. 15 - Oure-Vejstrup................ 4 -
Bregninge.......................... 9 - Ringe................................ 10 -
Diernæs........................... 5 - Rise.................................. 2 -
Egense............................... 17 - Rudkøbing...................... 21 -
Esne................................. 4 - Ryslinge........................... 1 -
Fåborg............................ 27 - Sdr. Broby...................... 1 -
Gislev............................... 1 - Simmerbølle.................... 1 -
Gudbjerg......................... 6 - Skårup............................. 12 -
Gudme-Brudager ........... 2 - Stenstrup........................... 11 -
Herringe......................... 1 - Svanninge....................... 2 -
Hesselager...................... 5 - Svendborg..........................171 -
Horne.............................. 2 - S vindinge........................... 2 -
Humble........................... 4 - Søby................................. 3 -
Kirkeby........................... 1 - Thurø............................... 16 -
Krarup............................ 1 - Tranekær-Tullebølle ... 3 -
Kværndrup..................... 9 - Tved................................. 3 -
Landet............................ 7 - Vantinge............................ 1 -
Langå-Øksendrup . . . . 1 - Vester Skerninge ............ 3 -
Longelse-Fuglsbølle. ... 3 - Vester Åby..................... 5 -
Lunde................................ 1 - Ærøskøbing..................... 12 -
Marstal........................... 1 - Øster Hæsinge...............  1 -

Ialt ... 420 elever

I den følgende fortegnelse er eleverne opført klassevis i alfabetisk 
orden. For udenbys elever er hjemstedskommunen oplyst. Foran hver 
klasse er anført, hvem der er klasselærer.
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III ns. a.
Lektor Sv. Elmelund.

1. Yvonne Astrup....................................
2. Hanna Marie Dam...........................
3. Bente Hansen.....................................
4. Ingrid Linderoth Hansen...............
5. Lis Damsted Hansen.........................
6. Elisabeth Thorup Jensen...............
7. Inge Lind Jensen...............................
8. Elisabeth Josefsen...............................
9. Solveig Krog......................................

10. Anne Røndal Lauritsen....................
11. Karen Røndal Lauritsen...................
12. Henning Markert..............................
13. Kirsten Møller....................................
14. Mette Tangaa Rasmussen...................
15. Ilse Aagård..........................................

13. 7. 44. V. Skerninge.
7. 7. 44.

27. 4. 45.
9. 1. 44. Ollerup

15. 7. 44.
1. 1. 44.

21. 6. 44. Vester Aby
23. 5. 44. Ærøskøbing
23. 6. 44. Brahetrolleborg
28. 3. 44. Søby
28. 3. 44. Søby
10. 9. 44. Ærøskøbing

5. 4. 44. Fåborg
24.11. 44.
21. 5. 44.

III ns. b. 
Lektor V. O. Drejer.

1. Gunhild Christensen.........................
2. Ingrid Christiansen...........................
3. Kirsten Dehlholm............................
4. Kirsten Gamst-Nielsen.....................
5. Birgit Friis Hansen...........................
6. Hanne Bjerregård Hansen..............
7. Lisbet Hansen.....................................
8. Aase Nørskov Hansen.....................
9. Bodil Heide-Jørgensen.....................

10. Nina Holten......................................
11. Helle Johansen..................................
12. Marianne Kirchheiner.....................
13. Jens Lund Kristensen......................
14. Erik Farsø Madsen...........................
15. Birte Nørregaard...............................
16. Niels Jørgen Pedersen.....................
17. Ida Ryberg Schou..............................

12. 5. 44.
23. 7. 44.

5. 4. 45.
15. 6. 44. Longelse-Fuglsbølle
31. 1. 44. Rudkøbing

9. 7. 44. Stenstrup
31. 5. 44. Stenstrup
17.10. 44. Kværndrup
12. 1. 45.
23. 4. 45. Rudkøbing
14. 1. 44. Rudkøbing
2. 9. 44. Egense

31. 1. 43. Ringe
4. 9. 44. Kværndrup

27. 2. 44. Svindinge
5. 2. 45.

17. 7. 44. Kværndrup

III mn. a.
Adjunkt H. J. Jeppesen.

1. Jørn Ørholm Andreassen...............
2. Hans Peter Aue.................................
3. Ib Friis.................................................
4. Birgitte Geil.......................................
5. Flemming Hansen............................
6. Mogens Steen Hansen.....................
7. Helle Hermansen...............................
8. Jørgen Kock.......................................
9. Gitte Lehrmann................................

10. Grete Munk.......................................
11. Jørgen Pries Nielsen.........................
12. Ole Jørgen Nørgaard........................
13. Grete Rasmussen...............................

19. 9. 44. Skårup
25. 3. 44. Viborg
12. 1. 45. Svindinge
3. 8. 42. Brahetrolleborg 

27.11. 43.
19. 8. 43. Landet
4.10. 43. Brahetrolleborg

22. 9. 43.
7.11. 43. Ringe

20. 8. 43. Bregninge
8. 7. 43. Rudkøbing
8. 7. 42. Diernæs
1.12. 43. Svanninge
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14. Jelva Rasmussen . .
15. Claus Wanscher . .
16. Lene Wehage . . . .
17. Poul Anders Westh

27. 1. 44.
28.10. 43.
22. 9. 43. Ryslinge

1. 6. 43. Gislev

III mn. b.
Lektor P. V. Falgaard.

1. Bodil Albertsen.................................
2. Kirsten Hoite Andersen....................
3. Kjeld Andersen.................................
4. Uffe Back............................................
5. Eskil Blauenfeldt................................
6. Karin Brandt......................................
7. Susanne Christmas............................
8. Erik Eriksen.......................................
9. Niels Frederiksen...............................

10. Kirsten Grangaard............................
11. Jens Hertel........................................
12. Jens Faarbæk Jensen.........................
13. Nordahl Schou Jensen.....................
14. Henning Kongstad...........................
15. Carl Lindegaard.................................
16. Erik Falkø Lorentzen.....................
17. Karen Lorentzen................................

23.11. 43.
2.11. 43.

14. 8. 43.
31. 1. 45.
27.12. 44.
20. 7. 44.
22. 9. 44.
23.11. 43.
12. 4. 44.
17. 3. 45.
11. 8. 43.
15. 7. 44.
4. 3. 42.
1. 8. 42.
7. 9. 44.

12. 5. 44.
31. 3. 43.

Landet
Hesselager

Ringe 
Hesselager

Herringe 
Ringe 
Bjerreby

Bregninge 
Skårup 
Hesselager

Bregninge

III mn. c.
Lektor E. Stæhr.

1. Erik Andersen...................................
2. Elin Christensen................................
3. Ulla Christiansen...............................
4. Inge Juul Eriksen...............................
5. Grethe Hedegaard............................
6. Ove Lund Henriksen........................
7. Carl Aage Jensen...............................
8. Hans-Henrik Jørgensen....................
9. Leif Bøgvad Knudsen.........................

10. Birgitte Larsen..................................
11. Jørgen Mikkelsen...............................
12. Ida Pade Nielsen................................
13. Lise Nielsen........................................
14. Niels Henning Nilsson....................
15. Knud Rosenstand...............................
16. Jens Traberg.......................................
17. Hanne Tønder....................................
18. Hanne Aagård....................................

25. 9. 43. Fåborg
20. 2. 44. Gudbjerg
17. 2. 45. Svanninge
27.10. 44. Gudme-Brudager
25. 6. 43.
16. 6. 43. Brahetrolleborg
3. 3. 43. Thurø

12. 1. 43. Rudkøbing
1. 4. 44. Rudkøbing

15.12. 44. Fåborg
13. 3. 44. Ærøskøbing
28.10. 43. Brahetrolleborg
13. 1. 43. Skårup

4. 3. 45. Fåborg
15. 3. 43. Brahetrolleborg
20. 2. 45. Fåborg
25. 4. 43. Egense
17. 4. 45. Fåborg

II ks.
Lektor K. Christensen.

1. Karen Hansen.....................................
2. Peter Skov Jürgensen.....................
3. Karen Lone Knudsen.........................
4. Julie Madsen......................................
5. Claus Malmmose................................
6. Thomas Wåge.....................................

16. 9. 44. Egense 
9. 5. 45.

27. 9. 45. Rudkøbing 
5. 8. 44. Lunde

15.10. 44. Horne
13. 2. 46.
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II ns. a.
Lektor K. Christensen.

1. Janne Tylvad Andersen....................
2. Mads Ellegaard-Hansen....................
3. Dorte Hansen.....................................
4. Nils Heiden Hansen.........................
5. Luis Jespergård..................................
6. Jette Kjærboe.....................................
7. Helle Koch..........................................
8. Ulla Damkjær Lauridsen....................
9. Mogens Leth-Larsen..........................

10. Finn Mørkenborg Rasmussen .. ..
11. Merete Voldstedlund..........................

28. 5. 45. Tranekær-Tulleb.
8.1 1. 43. Egense
7. 7. 45. Thurø

16. 9. 45. Egense
26. 11. 44. Ærøskøbing
18. 4. 43. Ærøskøbing
24. 3. 45. Ærøskøbing
26. 8. 45. Ollerup
27. 4. 45.
24. 6. 45. Kirkeby

8. 2. 46. Ærøskøbing

II ns. b.
Lektor G. Vibæk.

1. Tom Andersen..................................
2. Carsten Anderskov...........................
3. Bente Bordier.....................................
4. Christian Christiansen.....................
5. Susanne Eskildsen..............................
6. Ulla Falkenberg-Christensen.............
7. Viggo Kallenbach...............................
8. Edith Groth Madsen.........................
9. Otto Høj Madsen..............................

10. Inge Markvardsen...............................
11. Dorte Schmidt Nielsen....................
12. Anne Løvdahl Pedersen...................
13. Claus Lennart Poulsen.....................
14. Annelise Paaby..................................
15. Else Birgit Sibast...............................
16. Else-Marie Søndergård.....................
17. Vagn Toftegaard................................

4. 5. 45.
27. 3. 46. Fåborg
26.10. 45. Fåborg

6. 6. 44.
3. 4. 45.

16. 4. 45. Ringe
28. 9. 45. Thurø
18. 4. 45. Tved
30.12. 44.
28. 3. 46. Kværndrup
30. 5. 45. Skårup
23. 6. 45. Ollerup
10. 3. 45.
5. 4. 45.
8. 8. 45. Stenstrup

14. 8. 44.
21. 8. 44. Landet

II mn. a.
Adjunkt K. Posselt.

1. Claus Boye Clausen..........................
2. William Hedegaard...........................
3. Jens Hougaard....................................
4. Anna Karin Jarlgaard.....................
5. Erwin Richardt Jensen....................
6. Merete Jensen.....................................
7. Hanne-Lise Jespersen..........................
8. Leif Klæsøe..........................................
9. Gunnar Krog Knudsen....................

10. Helmer Kristensen............................
11. Jonna Larsen......................................
12. Find Meyer........................................
13. Per Møller-Sørensen..........................
14. Jens Alfred Nedergaard...................
15. Karin Bach Nielsen..........................
16. Jutta Rasmussen................................
17. Lars Sandfeldt Rasmussen..............
18. Ebbe Schultz......................................
19. Inga Stengaard ....................................

19. 6. 45. Ringe
24. 1. 46.
22. 12. 44.
18. 2. 44.
28. 2. 46. Rudkøbing

5. 2. 45.
3. 8. 44.
4. 4. 45. Tranekær-Tulleb.

15. 9. 45. Skårup
2.11. 44. Ollerup

13. 3. 45. Rudkøbing
12. 4. 45. Rudkøbing
13. 4. 45. Vester Aby
12. 4. 45.
28. 3. 45. Landet
14.11. 44. Rudkøbing
14. 5. 44. Fåborg

1. 7. 45.
21.11. 45. Hesselager
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II mn. b.
Adjunkt T. Madsen.

1. Niels Brandrup..................................
2. Jørgen Falgaard.................................
3. Henrik Felding..................................
4. Carsten Hansen.................................
5. Erik Schreiner Hansen....................
6. Henrik Korsgård Henriksen.............
7. Niels Holst-Jensen...........................
8. Susanne Klinck..................................
9. Dorrit Mikkelsen...............................

10. Jørgen Juul Nielsen..........................
11. ingild Poulsen.....................................
12. Egon Nyerup Rasmussen...............
13. Mette Smed........................................
14. Carl Johan Stolpe............................
15. Bibi Tind-Christensen.....................

16. 3. 46. Fåborg 
21.10. 45.

3. 5. 46. Rudkøbing
2. 5. 45.
4. 2. 46.
6. 6. 45.

11. 3. 45.
3. 2. 46.

2. 3. 45.
15. 2. 45.

4. 2. 46.
29.11. 43.

8. 3. 46. Ringe
13. 3. 46.
15. 3. 45.

I efterårssemestret yderligere nedennævnte AFS stipendiat: 
16. Eugene Alfred Scalise..................... 1. 8. 45.

II mn. c.
Lektor D. Mortensen.

1. Helge Clausen.....................................
2. Jens Grønnegaard..............................
3. Arne Hansen......................................
4. Lis Hermann......................................
5. Jens Haagerup....................................
6. Svend Arne Jensen...........................
7. Niels Keller.........................................
8. Svend Kynde......................................
9. Erik Th. Møller................................

10. Inge Lis Pade Nielsen.........................
11. Kirsten Holm Olsen.........................
12. Torben Greve Pedersen....................
13. Else Petersen......................................
14. Søren Skak..........................................
15. Torben Svendsen...............................
16. Hanne Østergård Sørensen..............
17. Karin Thomsen.................................
18. Finn Tuxen-Petersen.........................
19. Kirsten Vyum.....................................

17 .12. 44. Ærøskøbing
15. 8. 45. Sdr. Broby
14. 6. 44. Kværndrup
22. 3. 46. Fåborg
26. 2. 46. Fåborg
17. 10. 44.
17. 1. 45. Humble

4. 7. 45. Horne
19. 1. 46. Fåborg
18. 5. 45. Brahetrolleborg
27. 5. 46. Fåborg
17. 2. 45. Humble
10. 5. 45. Brahetrolleborg
27. 9. 45. Fåborg

9. 7. 45. Espe
27. 2. 44. Kværndrup
14.11. 43. Rise
19. 5. 45. Ærøskøbing
21.12. 45. Brahetrolleborg

I ns. a.
Lektor M. Paulsen.

1. Jørgen Steen Albertsen....................
2. Asger Albjerg.....................................
3. Karen Christensen............................
4. Inger Dehlholm.................................
5. Susanne Engstrøm............................
6. Jørgen Frederiksen...........................
7. Inge Hella Gamst-Nielsen..............
8. Birgitte Kelding Hansen....................
9. Povl Arne Hansen...........................

30. 5. 46. Ærøskøbing
11. 9. 46.

2. 7. 46.
27. 1. 47.
11.11. 46.

3. 5. 46.
9. 7. 46. Longelse-Fuglsb.

30. 9. 45. Ærøskøbing
15. 5. 45.
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10. Alice Jakobsen..................................
11. Helle Gerling Jensen.........................
12. Lisbeth Kromann Larsen...............
13. Birgit Madsen.....................................
14. Herdis Annette Madsen....................
15. Evelyn Nielsen....................................
16. Gudrun Elisabeth Nielsen..............
17. Egon Nymann Pedersen...................
18. Karin Petri..........................................
19. Ulla Margit Philbert.........................
20. Maja Henny Rasmussen...................
21. Karen Raagaard.................................
22. Kirsten Sneskov.................................
23. Kjeld Mazanti Sørensen...................
24. Svend Johann Weimann...................

24. 1. 47.
23. 4. 45. Rudkøbing
31. 10. 46. Rudkøbing
19. 11. 45. Bregninge
30. 8. 45. Rise
11. 2. 45. Skårup
18. 10. 46. Egense
17. 3. 46. Marstal
31. 3. 46. Tranekær-Tulleb.
27 .11. 45. Oure-Vejstrup
25. 6. 45. Diernæs

2. 4. 46. Rudkøbing
26. 5. 46.
11. 3. 46.
25. 9. 45.

I ns. b.
Lektor K. Berner-Sørensen.

1. Anni Andersen..................................
2. Anny Jordemann Hansen...............
3. Birgit Hansen.....................................
4. Mogens Ploug Hansen.....................
5. Kirsten Jensen....................................
6. Christian Larsen................................
7. Laila Luffe..........................................
8. Ane Elisabeth Nielsen.....................
9. Anne-Grete Nielsen..........................

10. Elsebeth Nielsen................................
11. Flemming Mandrup Nielsen..............
12. Lis Nielsen..........................................
13. Anders Nørgaard...............................
14. Lis Posselt...........................................
15. Marianne Rasmussen.........................
16. Marianne Tangaa Rasmussen . . . .
17. Lisbeth Sander....................................
18. Ida Schultz..........................................
19. Bente Skovmand................................
20. Annette Strøm....................................

10. 4. 47.
16. 4. 45. Egense
20. 6. 46. Brahetrolleborg 

4. 2. 45.
15. 4. 45. Humble
18. 3. 46. Hesselager
18. 8. 45.
15. 4. 45. Ringe
22. 10. 46.

8. 3. 46. Brahetrolleborg
18. 9. 45.
25. 5. 45.
17. 4. 46. Oure-Vejstrup
31. 7. 46. Bregninge
31.12. 45.
15. 1. 47.
6. 4. 46.
8.12. 46.

11. 4. 46. Stenstrup
21. 3. 46. Stenstrup

I mn. a.
Adjunkt H. Kiil.

1. Klaus Ejner Andersen.........................
2. Christen Christensen.........................
3. Lars Creutz.........................................
4. Ulla Eriksen.......................................
5. Hans Mogens Hansen.........................
6. Nis Hansen.........................................
7. Jan Hasholt.........................................
8. Finn Holst-Jensen..............................
9. Bo Svensmark Jensen........................

10. Leif Jørgensen....................................
11. Niels Jørgensen.................................
12. Benn Søgaard Larsen.........................
13. Hans Aaløkke Lauritzen...................

21. 6. 46. Stenstrup
17. 7. 45. Søby
16. 7. 45. Ærøskøbing
14. 5. 46. Thurø
30. 1. 46.

6. 9. 46.
22. 6. 45. Thurø
21. 8. 46.
31. 1. 45. Oure-Vejstrup
30. 3. 46. Fåborg
10. 3. 46. Thurø
20.11. 45.
10.12. 44. Stenstrup
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14. Bjørn Lygum......................................
15. Karl Iver Dahl Madsen....................
16. Jens Marving......................................
17. Gunner Nielsen.................................
18. Merete Nygaard................................
19. Peter Paulsen......................................
20. Karin Pedersen..................................
21. Lis Pedersen.......................................
22. Søren Perregaard................................
23. Ditte Rakov.......................................
24. Jens Peter L. Sandbjerg....................
25. Sven Sasserod.....................................
26. Svend Erik Sørensen.........................

20. 9. 46.
15. 8. 46.

5. 3. 45.
9. 5. 46.

15. 12. 46.
24. 4. 46.
11. 4. 46.

5. 5. 46.
6. 2. 46.

27. 7. 46.
17. 5. 46.
25.12. 46.
30. 6. 46.

Ollerup
Ollerup
V. Åby

Fåborg

Kværndrup
Fåborg

Fåborg 
Fåborg

I mn. b.
Lektor Johs. Larsen.

1. Arne Christiansen..............................
2. Ole Lennart Hansen.........................
3. Bent Jensen.........................................
4. Frede Jensen.......................................
5. Mette Marie Jensen..........................
6. Rikke Langå Jensen..........................
7. Arne Johannessen..............................
8. Finn Gunnar Johannessen..............
9. Lilian Kruse.......................................

10. Bernt Larsen......................................
11. Bo Lineil.............................................
12. Grethe Lund......................................
13. Benny Madsen....................................
14. Flemming John Madsen...................
15. Carl Christian Møller.....................
16. Inge Lisbeth Nielsen.........................
17. Ulla Stahl Nielsen............................
18. Margrethe Olsson..............................
19. Jens Aaløkke Pedersen....................
20. Simon Pedersen.................................
21. Flemming Petersen...........................
22. Jørgen Møller Petersen....................
23. Hans Sloth..........................................
24. Henning Alfred Søgaard....................
25. Flemming Ålund................................

5. 1. 45. Oure-Vejstrup 
22. 5. 45.
17. 1. 45. Rudkøbing
20. 3. 46. Rudkøbing

1.10. 45. Diernæs
5.12. 46. Fåborg

16. 4. 45. Espe
23. 3. 46.

5.11. 45. Longelse-Fuglsb.
16. 4. 47. Stenstrup
5. 8. 45.

10.12. 45. Fåborg
4. 5. 47. Rudkøbing
6.12. 44.
8. 4. 47.

25. 7. 45. Rudkøbing
6. 5. 47. Fåborg

12. 9. 46.
11. 7. 44. Espe
13.10. 45. V. Skerninge
27.12. 44.
24. 9. 45.
15. 9. 46.
18. 7. 46.
9.11. 45. Ringe

I mn. c.
Lektor A. Larsen.

1. Birgit Andersen.................................
2. Gerda Tornhøj Christensen.............
3. Ludvig Dittmann...............................
4. Arne Carl Egebak..............................
5. Ruth Høj Filipsen...........................
6. Svend Åge Foldø...............................
7. Claus Fromholt Hansen...................
8. Kaj Børge Hansen...........................
9. Erik Steen Kristiansen.....................

10. Anders Laursen.................................

17. 2. 46. Fåborg
18.12. 45. Diernæs
22. 2. 46. Vantinge
17.10. 45.
29. 8. 45. Brahetrolleborg
10. 2. 45. Rudkøbing
10. 2. 46. Espe
17. 3. 46. Brahetrolleborg
30.11. 45. Stenstrup
14. 9. 45. Fåborg
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11. Karen Lindegaard .. :.......................
12. Klaus Farsø Madsen..........................
13. Tove Matthiesen................................
14. Brynhild Mogensen...........................
15. Kjeld Pries Nielsen...........................
16. Nils Gregers Nielsen.........................
17. Steen Ejvind Nielsen.........................
18. Ole Folke Olsen................................
19. Karsten Lollesgård Rasmussen . . . .
20. Torben Schroll..................................
21. Børge Sommer....................................
22. Mogens Spangenberg.........................
23. Jane Stampe.......................................
24. Erik Svendsen.....................................
25. Niels Erik Thrane..............................

20. 8. 46. Brahetrolleborg
15. 1. 47. Kværndrup
10.10. 46. Fåborg
26. 6. 46. Brahetrolleborg
21. 2. 45. Rudkøbing

3.11. 46.
28. 3. 46.
30. 9. 45.
18. 2. 46. Rudkøbing
18. 2. 45. Tved
12. 4. 46. 0. Hæsinge
10. 3. 45.

3. 1. 46. Fåborg
10. 4. 46.
24. 6. 45.

r. a.
Lektor R. Holt.

1. Lili Andersen......................................
2. Esben Buch-Andersen......................
3. Lene Carstensen................................
4. Britta Eisensee....................................
5. Steffen Freuchen................................
6. Bodil Graff........................................
7. Grethe Jensen.....................................
8. Per Hjøllund Jensen.........................
9. Finn Åstrup Jørgensen....................

10. Henrik Jørgensen................................
11. Henning Mikkelsen...........................
12. Käte Petersen.....................................
13. Birthe Rasmussen..............................
14. Hanne Rasmussen..............................
15. Jørgen Ryberg Schou.........................

7. 4. 46. Thurø
4.11. 45. Thurø
1. 5. 46.
3.10. 45. Egense

27. 7. 46.
9. 2. 46. Thurø 

10.11. 45. Gudbjerg 
20. 1. 46.
20.11. 45.
20. 9. 46.

1. 6. 45.
10. 7. 46.

8. 3. 46.
2. 5. 47. Stenstrup
1. 4. 47. Kværndrup

r. b.
Lektor E. Nielsen.

1. Annette Berner-Sørensen...............
2. Birgitte Bidstrup................................
3. Else Borch...........................................
4. Karen Marie Brinks..........................
5. Eyvind Drejer....................................
6. Lene Halgrener.................................
7. Anton Jørgensen...............................
8. Bodil Keld...........................................
9. Lisbeth Thoe Nielsen........................

10. Kjeld Olsen........................................
11. Erik Føns Petersen...........................

24. 7. 46.
20. 2. 46. Gudbjerg 
15.10. 45.
25. 8. 46. Skårup
14. 4. 46.
23. 7. 46. Egense

6.10. 46. Egense
7.11. 46.

28. 9. 46. Krarup
12. 7. 46.
23. 8. 46. Humble

2. a.
Gymnasieoverlærer A. Holbech Pedersen.

1. Annelise Alexander........................... 17.11. 46.
2. Bjørn Andersen................................. 19. 3. 47. Egense
3. Jørgen Dalhoff Andersen............... 5.10. 46. Thurø
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4. Jørgen Milling Andersen.................. 20. 9. 46. Egense
5. Hanne Bredsdorff.............................. 27. 7. 46. Ollerup
6. Annelise Christiansen......................... 10.11. 46.
7. Mette Fredslund................................ 6. 4. 47. Thurø
8. Hjørdis Henriksen............................ 28. 8. 47.
9. Peter Henriksen................................ 29. 3. 47.

10. Ellen Eskild Jensen.......................... 30. 5. 47.
11. Hanne Gjørup Jensen..................... 23. 6. 47. Thurø
12. Ilse Havn Jensen............................... 21. 9. 47.
13. Ebbe Karstens..................................... 22.11. 47.
14. Christian Kauffmann........................ 3. 1. 48.
15. Hanne Kryger.................................... 28.12. 47.
16. Niels Killerup Pedersen.................... 12.12. 46. Thurø
17. Niels Erik Petersen.......................... 7. 6. 47
18. Hanne Precht..................................... 13. 2. 48.
19. Henning Holm Rasmussen.............. 24.11.46. Thurø
20. Anne Merete Secher......................... 6. 4. 47.
21. Anne Bodil Skyttegaard-Nielsen .. 25. 2. 47.
22. Torsten Sørensen............................... 29. 4. 47. Ollerup
23. Dorrit Thomsen................................ 4. 1. 48.

2. b.
Lektor H. Smith.

1. Søren Albertsen.................................
2. Birthe Andersen................................
3. Ralph Andersen................................
4. Inger Marie Bruntse.........................
5. Bente Ræbild Christiansen..............
6. Hans Erik Christoffersen...............
7. Jens-Christian Jensen.........................
8. Randi Philp Jørgensen....................
9. Frands Konow....................................

10. Anni Schwartz Larsen.....................
11. Hans Leck Larsen..............................
12. Karl Johan Larsen...........................
13. Eva Luffe............................................
14. Lone Sølvberg Madsen....................
15. Bo Mersing..........................................
16. Laila Nielsen......................................
17. Mette Schmidt Nielsen....................
18. Benny Nürnberg................................
19. Niels Henrik Olesen.........................
20. Lisbeth Poulsen.................................
21. Jette Spangenberg............................
22. Paul Jørgen Tønder..........................
23. Kirsten Øborg....................................
24. Susanne Aagård.................................

2. 12. 46.
16. 4. 47.
14. 3. 47.
6. 3. 47.
5. 9. 47.
1. 9. 47.
3. 10. 47.

27. 7. 47.
8. 4. 47.
2.10. 47.
9. 7. 47.

12 .10. 47.
20. 1. 47.
30. 4. 47.

7. 1. 47.
16. 3. 46.
18. 7. 47.
27. 9. 47.
28. 1. 47.

3. 8. 47.
7. 1. 48.

29. 6. 46.
26.11. 47.
18. 2. 47.

Landet

Skårup

Bregninge

Bregninge

Skårup 
Skårup

Egense

Egense

1. a.
Adjunkt B. Kallenbach.

1. Lars Ulrik Andersen
1. Stig Bogh..............
3. Knud Ebbesen . . . .
4. Suzanne Gersbo . .

23. 1. 49. Egense
15.12. 48.
23. 4. 48.

8. 2. 48. V .Skerninge
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5. Helle Eulen Hansen.........................
6. Iver Hovgaard..................................
7. Anna Birthe Jarlgaard.....................
8. Lars Møller Jensen...........................
9. Peter Faarbæk Jensen................... ..

10. Ulla Gerda Jensen...........................
11. Gunnar Willars Keller.....................
12. Lene Skov Larsen............................
13. Thyge Reinvaldt Lauritsen..............
14. Karen Marie Matthesen....................
15. Henrik Nabe-Nielsen......................
16. Henning Nørregaard Nielsen . . . .
17. Jonna Vinther Nielsen....................
18. Nina Nielsen......................................
19. Anne Lise Nygård Olesen..............
20. Michael Svendsen Pedersen..............
21. Niels Rasmussen................................
22. Susanne Rasmussen...........................
23. Svend Rosager....................................
24. Solvejg Sørensen................................
25. Erik Reimer Stubbe Teglbjærg. . . .
26. Krista Emilie Villumsen...................
27. Nete Marianne With.........................
28. Niels Aagesen.....................................

27. 7. 47. Gudbjerg
21. 10. 47. Landet
13. 9. 48 .
23. 8. 48. V. Äby
14. 4. 48. Bregninge
24.11. 48. Ollerup
28.10. 48.

8. 5. 48. Ollerup
15. 1. 49. Egense
26. 2. 48. Egense

8.12. 47.
23. 7. 48. Bregninge
14.11. 47.
23.12. 47.
15. 8. 48.
11.12. 47.
15. 4. 48.
26. 6. 48.

8. 2. 48. Gudme-Brudager
6. 8. 48. Ollerup

16. 5. 48. V. Äby
6. 4. 48.
2. 9. 48.

25.11. 47. Ollerup

1. b.
Lektor E. Bøgebjerg.

1. Bodil Christensen...............................
2. Kirsten Elisabeth Coistrup..............
3. Elsebeth Marry Glasdam...................
4. Johannes Randrup Hansen..............
5. Ole Holst-Jensen...............................
6. Anne Colding Jensen......................
7. Svend Erik Jensen............................
8. Helle Damgaard Jørgensen..............
9. Poul Helge Jørgensen.....................

10. Gunver Keld......................................
11. Claus Otto Strømvig Larsen..............
12. Axel Lasthein Madsen.....................
13. Dorthe Madsen.................................
14. Kirsten Nelleborg Madsen..............
15. Peter Madsen......................................
16. Marianne Kjær Møller.....................
17. Susanne Mørk-Hansen.....................
18. Hans Ivar Bøgner Nielsen..............
19. Ulla Marie Nielsen...........................
20. Hans Holbech Pedersen...................
21. Helle Pinholt.....................................
22. Henning Slot Rasmussen...................
23. Jens Bertel Rasmussen.....................
24. Lone Klemmensen Rotboll..............
25. John Helletz Schierup.....................
26. Mogens Sibast.....................................
27. Peter Therkelsen................................
28. Nils Simon Wellejus.........................

9. 6. 48.
8. 4. 48. Langå-Øksendrup 

13.12. 47.
20. 9. 47. Gudbjerg
12. 1. 49.
31. 3. 48. Thurø

6. 9. 48.
1. 6. 48.

16. 2. 48. Thurø
23. 7. 48.
23. 2. 48.
23. 1. 48. Skårup
20.10. 47. Drejø
22. 7. 48. Thurø

1. 8. 48.
10. 5. 48.
27. 8. 48. Oure-Vejstrup
29. 1. 48.
22. 4. 48. Skårup

4. 5. 48.
30. 7. 48. Egense
15. 8. 47. Thurø
29.11. 48. Gudbjerg
22. 2. 48. Tved

2. 3. 48. Landet
30.11. 47. Stenstrup

1. 9. 48.
30. 8. 48. Thurø
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Elevrådet.
Elevrådet for 1962-63: Knud Rosenstand, III mn. c. (formand), 

Kirsten Gamst-Nielsen, III ns. b., Carl Åge Jensen, III mn. c., Car
sten Anderskov, II ns. b., Torben Schroll, I mn. c., Else Borch, r.b., 
Bjørn Andersen, 2.a., Michael Svendsen Petersen, l.a.

Præfekter.
I løbet af skoleåret er der forsøgsvis gennemført en præfektord

ning. Siden den 1. februar har nedennævnte fungeret:
Knud Rosenstand, III mn. c., formand.
Inge Lind Jensen, III ns. a.
Kirsten Gamst-Nielsen, III ns. b.
Mogens Steen Hansen, III mn. a.
Eskil Blauenfeldt, III mn. b.
Carl Lindegaard, III mn. b.
Carl Åge Jensen, III mn. c.
Hanne Tønder, III mn. c.
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IV. Undervisningen

1. Lærerne.
Pr. 1. august 1962 udnævntes adjunkt Erling Nielsen til lektor.
Pr. 1. august 1963 er adjunkt Hågen Kiil forflyttet til Tønder 

Statsskole. Skolen bringer adjunkt Kiil sin bedste tak for dygtigt og 
samvittighedsfuldt arbejde i de år, han har været ansat her.

Efter juleferien virkede Mr. Owen P. Stearns som amerikansk 
gæstelærer i ca. 5 uger i de nysproglige II og III g’er.

I forskellige kortvarige sygdomsperioder har kollegerne vikarieret.

2. Fagfordelingen 1962-63.
Lektor K. Berner-Sørensen: engelsk II ns. b., I ns. b., 2. a.; gymnastik 

III b., II b„ I a., I b., r., 1. real.
Lektor E. Bøgebjerg: historie III ns. b., III mn. b., III mn. c., II ks. + 

ns. a., I mn. c., 2. a.; oldtidskundskab III ns. b., Ill ns. b., III mn. b., 
III mn. c., II ns. a.; dansk 1. b.

Lektor K. Christensen: dansk III ns. a., I mn. c.; fransk I ns. b.; latin 
II ks., II ns. a., I ns. a.; religion III mn. c., II ns. b., I mn. a.

Lektor V. O. Drejer: dansk III mn. b., I ns. b., r.b.; fransk III ns. b., 
II mn. a., I mn. b.; gymnastik II a.; formning 2. a.+ b., 1. a., 1. b.

Lektor Sv. Elmelund: historie III ns. a., Ill mn. a., II mn. b., I ns. a.,
I mn. b., 2. b., 1. a.; oldtidskundskab III ns. a., II ns. b., II mn. a.,
II mn. b., II mn. c., I ns. a., I mn. b.; engelsk 1. b.

Lektor Poul V. Falgaard: matematik III mn. b., III mn. c., II mn. a., 
II mn. c.

Timel., navigationslærer H. Gam-Jensen: matematik 2. b.
Timel., cand. mag. B. Gammeltoft-Hansen: musik II ns. b., II mn. a.; 

religion 1. a., 1. b.
Lektor Rigmor Holt: biologi III ns. a., Ill ns. b., r. a., 1. a.; gymnastik

III a., III b., I b„ r„ 2., 1.
Adjunkt H. J. Jeppesen: dansk III mn. a., II mn. b., I ns. a., 2. a.;

tysk 2. b., 1. b.; gymnastik II b., Ib.
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Adjunkt B. Kallenbach: tysk II mn. a. + b., I mn. c., r. a., r. a. + b., 2. a., 
2. a. + b., 1. a.; musik III ns. a., Ill ns. b. Ill mn. a., Ill mn. b., 
III mn. c., II ks. + ns. a., II mn. b., II mn. c., I ns. a., I ns. b., I mn. a., 
I mn. b., I mn. c., r. a, r. b., 1 dr., 1 pi.

Adjunkt Hågen Kiil: dansk II mn. a., I mn. a., r. a., r. a. + b., 1. a.; tysk 
III ns. a., r. b.,; latin 2. b.

Lektor Anker Larsen: matematik I mn. c.; fysik II mn. a., I mn. c.; kemi 
III mn. b., II mn. a., II mn. c.

Lektor Johs. Larsen: matematik III mn. a., I mn. b.; fysik III mn. a., 
II mn. b., I mn. b.

Adjunkt Hedvig Lauridsen: græsk II ks.; latin III ns. b., II ns. b., 2. a.; 
oldtidskundskab III mn. a., I ns. b., I mn. a., I mn. c; gymnastik II a., 
II b., I a.

Timel., nagivationsoverlærer W. Lund: matematik I mn. a.; fysik 1. b.
Adjunkt Tage Madsen: tysk II ns. a., I ns. b.; fransk II mn. b., I mn. a., 

I mn. c.; latin III ns. a., I ns. b.; sløjd r. a. + b.
Lektor Ditlev Mortensen: biologi III mn. b., r. b., 2. b., 1. b.; geografi

II ns. b., II mn. c., I ns. a., I mn. a., I mn. c., r. a., r b., 2. b., 1. a., 1. b.
Lektor Erling Nielsen: engelsk III ns. b., II ns. a., r. b., r. a. + b.; fransk 

III mn. a., II mn. b., II ns. b.
Time!., navigationslærer St. Rye Olsen: matematik r. a.; fysik r. a., 1. å.
Lektor Marie Paulsen: engelsk III ns. a., II mn. b., I ns. a., I mn. a., 

r. a., 1. a.
Gymnasieoverlærer Agathe Holbech Pedersen: matematik r. b., r. a. + b., 

2. a., 1. a., 1. b.; fysik r. b., 2. a.
Adjunkt K. Posselt: historie II ns. b., II mn. a., II mn. c., I ns. b., I mn. a., 

r. a., r. b., 1. b.; engelsk II ks., II mn. a., II mn. c., 2. b.
Lektor A. Ro-Poulsen: biologi III mn. a., III mn. c., 2. a.; geografi II ks.+ 

ns. a., II mn. a., II mn. b., I ns. b., I mn. b., 2. a.; kemi III mn. a., 
III mn. c., II mn. b., I mn. b., I mn. c.

Timel., pastor V.Schroll: religion III ns. a., Ill ns. b., Ill mn. a., III mn. b., 
II ks. + ns. a., II mn. a., II mn. b., II mn. c., I ns. a., I ns. b., I mn. b., 
I mn. c.

Lektor H. Smith: tysk III ns. b., II ns. b., I ns. a.; dansk II mn. c., 
I mn. b., 2. b., 2. a. + b.

Timelærer Else Smith: håndgerning r. a. + b., 2. a. + b., 1. a., 1. b.
Rektor E. Sneskov: dansk III mn. c., II ks. + ns. a.
Lektor E. Stæhr: matematik II mn. b.; fysik III mn. b., III mn. c.,

II mn. c., I mn. a., 2. b.; kemi I mn. a.
Lektor Gudrun Vibæk: fransk III ns. a., III mn. c., II mn. c., I ns. a.; 

dansk III ns. b., II ns. b.
Lektor C. Volqvartz: engelsk I mn. b., I mn. c.; fransk II ks. + ns. a., 

r. a. + b.; gymnastik III a., 2.; sløjd 2. a. + b., 1. b., 1. a.
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Time!., organist Erling Preussler, Vestfyns gymnasium, Glamsbjerg har i 
foråret forberedt sig til prøven i praktisk undervisningsfærdighed i mu
sik med adjunkt B. Kallenbach som vejleder.

Tilsyn med samlingerne i fysik har lektor Anker Larsen og lektor Stæhr. 
Lektor Mortensen og lektor Ro-Poulsen har tilsyn med samlingerne i 
naturfag.

De øvrige hverv er fordelt således:

Skolens regnskabsfører: lektor Knud Christensen.
Bibliotekar: lektor Sv. Elmelund.
Boginspektor: lektor E. Bøgebjerg.
Skriftlig inspektion: lektor V. O. Drejer.
Ydre inspektion: lektor D. Mortensen.
Indre inspektion: lektor K. Berner-Sørensen og adjunkt Tage Madsen.
Kvindelig inspektion: lektor, frk. G. Vibæk.
Rektors sekretær: fru Grethe Hansen.
Skolens pedel: V. Larsen, tlf. 3508.
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Timernes fordeling på klasser og fag 1962—63

Fag HI g. II g- I g- r. 2. r. 1. r. Lærer
timer 

ugentligns. a. ns. b. [mn. ajmn.b. mn.c. ks. ns. a. | ns. b. |mn. ajmn.b.imn.c. ns. a. ns. b. mn. a. mn.b mn. c. a. b. a. b. a. b.

Religion................... 1 1111 1 (1) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 17
Dansk....................... 4 4 4 4 4 4 (4) 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 90
Engelsk..................... 5 5 3 6 6 2 2 2 5 5 2 2 2 5 5 3 3 4 4 72
Tysk........................... 4 4 44 (2) 2 5 5 2 2 3 3 4 4 4 4 54
Fransk ....................... 4 4 4 4 4 5 (5) 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 (5) 75
Latin......................... 3 3 6 4 4 4 4 4 4 36
Græsk....................... 6 6
Oldtidskundskab . . . 1 1111 11111 1 1 1 1 1 15
Historie..................... 4 4 4 4 4 3 (3) 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 62
Geografi................... 2 (2) 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 32
Biologi..................... 4 4 4 4 4 2 2 2 2 1 1 30
Naturlære................. 6 6 6 6 6 6 6 6 6 2 2 3 3 2 2 68
Matematik................ 6 6 6 6 6 6 6 6 6 5 5 6 6 6 6 89
Formning................. 1 (1) 1 1 3
Håndgerning............ 1 (1) 1 (l) 2 2 6
Sang og musik .... 1 1111 1 (1) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 (2) 19
Gymnastik.............. 3 3 3 3 (3) 3 (3) 3 3 3 (3) 3 3 3 3 (3) 3 3 3 3 3 3 60
Slojd ......................... 1 (1) 1 (1) 2 2 6

Ugentlige timer .... 34 3 4 ! 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 740

1) I realklassen har ikke-fransklæsende 1 time mere i dansk, engelsk, tysk, matematik og håndg./sløjd. 2) I 2. real har ikke-latinlæsende 1 
time mere i dansk, tysk, formning og håndg./sløjd. 3) I 1. realklassse har drenge og piger sang hver for sig a + b sammen. 4) Der er ass. i 
drengegymnastik i 11+ I b. + c.



Pensaopgivelser til studentereksamen.
III ns. a.

Dansk: Hovedværker: En landsbydegns dagbog, Mogens, Nederlaget. 
Falkenstjerne og Borup Jensen I (7. udg.): Vølvens Spådom, Niels Ebbesen- 
visen, Sorrig og Glæde, Pårs‘s ankomst til Anholt, Om selsomme Ægte
skab, Den yndigste rose, Forårsarien, Ode til min M..., Smeden og Bageren, 
Manheim, Guldhornene, De tvende kirketårne, Strandbakken ved Egelykke, 
Den signede dag. Falkenstjerne II (6. udg.). Indgangsordene, Hauchs Be
kendelse, Pedanten, Rekonvalescenten, En sjæl efter døden, Posthuset i 
Hirschholm, Tidlig skilsmisse, Kejserens ny klæder, Adams bryllup og til
bagevenden til København, Diapsalmata, Ligevægten. Falkenstjerne III 
(6. udg.). Det uendeligt små, slutningskapitlet af Marie Grubbe, Engelske 
Socialister, Sakuntala, Ørneflugt, Ved Vejen, Jørgensen: Symbolismen, 
Rode: Obstfelder, Kirstens sidste rejse, Henrettelsen, Torden i Syd, En 
idealist.

Svensk: Agerskov, Nörregård & Roikjer: Læsebog (11. udg.) Vikingen, 
Magisterpromotionen, Gravskriften, Vallarelåt, Ett gammalt bergtroll, 
Leile Karl-Johan, I valet och kvalet, Stadens löjtnant, Skalden Wennerbom, 
Elie himmelsfärd, Jungfru Maria, Far och jag, Gårdmusikantarna, De två 
statargummorna.

Norsk: Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet s. 28-38.
Historie: P. Munch: Verdenshistorie. Det britiske Riges, Frankrigs, Ita

liens, Tysklands og Ruslands historie 1830-1939 + 2. verdenskrig. P. Kierke
gaard og K. Winding: Danmarks historie 1815-1939. Samfundslære efter 
Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i dag (6. udg.) 
p. 43-71 og p. 81-135. Speciale I: Fynske kirker (Thure Hastrup: Vore 
gamle kirker). Speciale II: Kilder til Mellemkrigstidens historie (3. udg.) 
m. grundbog v. Bøgebjerg og Elmelund.

Latin: Caesar de Bello Gallico III 1-12, 14-19, VI 11-28. Karl Nielsen 
og Per Krarup: Latinsk Læsebog (3. udg.) s. 69-80, 107-117, 161-162. Per 
Krarup: Romersk Poesi (2. udg.) Ovid 2, 5.

Engelsk: Julius Caesar IV og V. Two Centuries: Essay om Criticism 
(6-7) Elegy in a country churchyard (10-11) The Sofa, The garden, (12-13), 
To a Mouse (23-24), Tintern Abbey (32-36), Don Juan (48-53), Song (66- 
67), Ode on a Grecian Urn (71-72), Chorus I, II (131-135), VIII (140-142). 
British Spirit 1947 stk. 20, 21, 22, 27, 29 (Dunkirk). Dickens 68-88. Re
becca Sharp 3-10, 31-46. Loyalties III.

Tysk: Schiller: Maria Stuart (v. Jørg. Hendriksen 4. 1960) I 4-6, II 3, 
II 5, III 1, III 4, IV 9-10, V 7. Goethe: Faust (v. Jørg. Hendriksen 2 1958) 
243-353, 522-737, 1178-1237, 1635-1785, 2678-2804, 3217-3520, 4399-4611. 
Branner og Stærmose: Deutsche Klassiker (1955) s. 95-106, 157-161. Kultur
geschichtliche Lesestücke nr. 5, 9, 32. Gad: 100 deutsche Gedichte s. 33, 
35, 41, 42, 50, 93, 126.
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Naturhistorie: Kjeltoft og Schiønning: Biologi “i- det økologiske afsnit. 
Krogh og Rehberg: Fysiologi 4- muskelfysiologi og sansefysiologi, dog er 
afsnittet om hørelsen og synet læst.

Oldtidskundskab: Homer: Iliaden (Østcrgaard) I, II og IX. Græske 
historikere (Kragelund 2. opl.) p. 9-29, 33-46. Foss og Krarup: Apologien 
og Kriton. Sofokles: Antigone (v. Niels Møller). Bruhn og Hjortsø (4. 
udg.): Dipylonvasen, Kleobis og Bithon, Diskoskasteren, Olympia, grund
plan og rekonstruktion XII og XIII, Zeustemplet i Olympia XIV, XV, 
XVI+ 49-54, Paionios' Nike, Praxiteles: Hermes m. Dionysosbarnet, Pro- 
pylæerne og Niketemplet, Øvrige bygninger på Akropolis: Parthenon, Erek- 
theion, Teatret incl. skuespillerstatuette (Bruhn og Hjortsø 2. udg. 129), 
Laokoongruppen, Alexanderslaget, mosaik, (Bruhn og Hjortsø, 2. udg. 
157 a-b).

Fransk: (læst pensum). Bruun, Holst-Jensen, Roskjær: Elementært Fransk, 
Svanholt: Franske Tekster, Nouvelles lectures faciles, Exupéry: Le petit 
prince, Sartre: Les jeux sent faits, Anouilh: Antigone, Camus: L'étranger, 
Svanholt og Troensegaard: Textes franjais 7-14, 18-60, 79-107, Emmertsen 
og Nissen: 5-17, 43-54, 62-65, 70-79, 144-159, 170-177.

III ns. b.
Dansk: Hovedværker: Hakon Jarl. En landsbydegns dagbog. Mogens 

Falkenstjerne I (11. udg.) Bjarkemålet, Den højes ord, Germand Gladen- 
svend, Niels Ebbesøn, Peder Pars (Samfundsforholdene), Den kiedsom vin
ter, Rungsteds Lyksaligheder, Guldhornene, De tvende Kirketårne, Strand
bakken ved Egelykke, Mester Ole Vind, Danmarks Trøst, I kvæld blev der 
banket. Falkenstjerne II (9. udg.) Bekendelse, Glæde over Danmark, Jens 
Hansen (En dansk Students eventyr), En sjæl efter Døden, Posthuset i 
Hirschholm, Sjelland, Adams Bryllup, Den grimme Ælling. Falkenstjerne 
III (9. udg.) Det uendeligt små, Marie Grubbe (indl.), Engelske Socialister, 
Ørneflugt, De Profundis, Kirstens sidste Rejse, Graven i Sne, De blå Un
dulater, Café „Det røde hjerte".

Svensk: Agerskov, Nørregård og Roikjer: Svensk Læsebog (10. udg.), 
Vikingen, Odalbonden, Magisterpromotionen, Bonden Pavo, Kejsarinnans 
kassakiste, I valet och kvalet, Skalden Wennerbom, Pälsen, Kysset, Far 
och jag, Jag är en prins af blodet. Frisöndagen.

Norsk: Falkenstjerne III; et rimbrev, 17. maj. Wilson og Egeland: Siste 
mann heim.

Historie: Samme pensum som III ns. a.
Latin: Caesar: bell.Gall. I 1-30. Nielsen og Krarup: Lat. Læsebog (3.udg.) 

s. 69-78, 107-113 linie 30, 153-154, 241 linie 7-244 linie 28. Krarup: Ro
mersk poesi (2. udg.). Horatius 1, 3, 5, 8, 10, 11, 13, 16, 17. Tillige Carm. 
I 2 (lam satis...). Ovidius 3.

Engelsk: Shakespeare: Julius Caesar: I 3, II 1 og III 1-2. Two Centuries 
of English Poetry: 6-7,32-36, 56-58, 79-82, 84-87, 110-115, 118-124, 148- 
150, 153-155, 160-165. Dickens Reader: 60-68, 95-103. Rebecca Sharp: 31-
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46, Galsworthy: Loyalties II 2 og III 1, Contemperary Reader: 142-145, 
178-185, 212-214, 235-238.

Tysk: Goethe: Faust I (ved Hendriksen) vers 243-605, 686-807, 1178- 
1237, 1635-1775, 2678-2804, 3414-3586. Schiller: Maria Stuart: I, 6 II, 3 
III, 4, 6 IV, 4, 9, 10. Gad: 100 Gedichte s. 9-13, 21-22, 41-42, 50-55, 57-60, 
98-99. Dürrenmatt: Der Besuch der alten Dame (Haase, Neue deutsche 
Texte I, 1960), 2. akt. Ingerslev og Vibæk: Deutschland II (5. Auflage) 
nr. 4.

Naturhistorie: samme pensum som III ns. a.
Oldtidskunskab: Odysseen (Kragelund) VI v. 1-197. Iliaden (Ostergaard) 

I, II, VI. Græske Historikere (Kragelund) 9-29, 33-46, Apologien og Kriton 
(Foss og Krarup). Antigone (v. Niels Møller). Tiryns, Apollon fra Tenea, 
Vognstyreren, Diskoskasteren, Olympiagavle, Akropolis, Hermes m. Dio- 
nysosbarnet, Spydbæreren, Den døende Galler, Laokoon.

Fransk: (Læst pensum). Blinkenberg og Svanholt: Fransk begynderbog 
(6), Svanholt: Franske tekster, Svanholt: Textes Franfais, Laugesen: Lec
tures Faciles, Laugesen: Lectures Nouvelles, Knok, ed. Brüel II 1, 2, 3, 4, 5, 
III 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9. Maupassant: Contes Choisis (Pour la J.) p. 59-81, 
133-145, 183-195, 203-213, 333-343. Af begynderbogen p. 76-84, 86-96, 
106-116, Brüel: Moderne franske skribenter, historikere II (1949) p. 23-44, 
47-56, 59-77, 99-114. L'Étranger og Antigone.

Ill mn. a.
Dansk: Hovedværker: Erasmus Montanus (Henriques), En Landsbydegns 

dagbog (F 2), Ved veien (Møller Kristensen). Falkenstjerne (12. udg.) I: 
Vølvens Spådom, Den højes Ord, Sønnetabet, Germand Gladensvend, Niels 
Ebbesen, Ebbe Skammelsøn, Den 4. Gierning, Hver har sin Skæbne, Ked af 
Verden.., Om at gruble.., Om selsomme Ægteskab, Om Skabelsen, Den 
kiedsom Vinter, Rungsteds Lyksaligheder, Ode til min M.., Guldhornene, 
Perspektivkassemanden, Morgenvandring, De tvende Kirketårne, Strand
bakken ved Egelykke, Bisp Villum og Kong Svend, Danmarks Trøst, De 
levendes Land. Falkenstjerne II (10. udg.): Jens Hansen, Kunstneren mel
lem Oprørerne, Tidlig Skilsmisse, Adam tager sit Parti, Nattergalen. Fal
kenstjerne III (10. udg.): Af Marie Grubbe, indledn. og afslutning, Engel
ske Socialister, Ørneflugt, Symbolisme, Bekendelse (Stuckenberg), Jylland, 
Kirstens sidste Rejse, Fusijama, Det røde Hav, Danmarkssangen, Da Seeren 
tav.

Svensk (10. udg.): Agerskov, Nørregård og Roikjer: Epilog vid Magister
promotionen, Af Hemsöborna, Kejsarinnans kassakista, Leile Karl Johan, 
I valet och kvalet. Pälsen, Kyssen, Fransyska stilboken, Ferlin: hele ud
valget, Hälsning till Danmark, Den tänkande lantbrevbäraren.

Norsk: Wilson og Egeland: Siste mann heim. Falkenstjerne III: Et Rim
brev, Mit følge.

Historie: samme pensum som III ns. a.
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Oldtidskundskab: Odysseen VI, Illaden I, VI v. 313-529, XI v. 203-261. 
(Chr. Wilster) Græske historikere (A. Kragelund 3. opl.) s. 9-21, 33-45, 
48-55, 79-83. Platon: Apologien, Kriton. (Hartvig Frisch 1956). Sophokles: 
Ødipus, Bruhn og Hjortso: Klassisk kunst (6. udg. 1961) nr. 9, 24, 26, 30, 
42, 45, 46, 47, 59, 63, 66-80, 91 113, 114, I, XVIII, XIX.

Naturhistorie: Kjeltoft og Schiønning: Biologi. Krogh og Rehberg: Fy
siologi.

Fysik og astronomi: Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet I, 3. udg., 
20-29, 36-40, 45-77, 120-125. II 4. udg. 14-24, 43-64, 85-96, 123-132. 
III 3. udg. 5-28, 39-77, 100-102, 112-122. Astronomi: 9-14, 16-20, 21-24, 
25-27, 41-44, 53-57. Øvelser: Messings varmefylde, granits og petroleums 
varmefylde, smeltevarmer for is og tin, kviksølvs udvidelseskoefficient v. 
hjælp af pyknometer og dilatometer, Faradays elektrolytiske love, Wheat
stone bro, Samlelinsens brændvidde, massefyldebestemmelser, skråplanet, 
penduler, Pryt‘s svingningsapparat, stødet, lydens hastighed i luft, glas og 
kuldioxid, en triodes kendelinier, goniospektrometret.

Kemi: Eriksen kemi og kemiske øvelser: Osmose 44-45, Dissociation 47- 
52, Iltning-Afiltning 52-55, Knaldluft 57-59, Le Chatelier 59-61, N. 61-68, 
Redox 81-85, Cl. 87-91, S. 103-109, P. 113-116, C. 117-121, Na. og K. 
125-129, Jordalkalimetallerne 129-132, Al. 133-135, Pb. 136-138, Cu. 139- 
141, Zn. 143-145, Fe. 146-150, Kulbrinter ud til Alkoholer. Estere. Organi
ske syrer. Kulhydrater. Aminosyrer.

Matematik: Jul. Petersens system ved Alb. Kristensen. I Lærebog i arit
metik og algebra 4. udg. §§ 2, 3, 5, 6, 7, 78, 79, 80. II Lærebog i aritmetik 
og algebra 6. udg. §§ 5, 6, 7, 10, 14-26. III og IV geometri og trigonometri 
5. udg. §§ 16-52. V analytisk plangeometri 10. udg. §§ 43-49. VI Differen
tial og integralregning 5. udg. §§ 10-23, §§ 25-38. VII stereometri 4. udg. 
§§ 39-49, §§ 62-67, §§ 69-80, §§ 83-84.

Fransk:(Læst pensum). Bruun, Holst-Jensen, Roskjær: Elementært Fransk. 
Svanholt: Franske Tekster. Lectures Faciles. Nouvelles Lectures Faciles. 
Carmen (Easy Reader) Camus: L'Étranger. Emmertsen og Nissen: Fransk 
Læsning I 5-17, 83-107, 144-159.

III mn. b.
Dansk: Hovedværker: En landsbydegns dagbog (Falk & Bor.), Vild

anden (D.L.) Løgneren (Tranebog). Efter Falkenstjerne og Borup Jensen: 
Håndbog i dansk litteratur: Bjarkemål, Thrymskvadet, Niels Ebbesøn, 
Ebbe Skammelsøn, Peder Pars, Her vil ties, Den kiedsom vinter, Rung
steds lyksaligheder, Til min M..., Guldhornene, De tvende kirketårne, 
Strandbakken ved Egelykke, Den signede dag, Glæde over Danmark, 
Jens Hansen, Kunstneren mellem oprørerne, Sjelland, Tidlig skilsmisse, 
Adams bryllup, Klokken, Indledning til hovedstrømninger, af Marie 
Grubbe: indledning, Engelske socialister, Ørneflugt, Ved vejen, Symbolisme, 
Ahasverus, Arkturus, Bekendelsen, Kaldæa, Confiteor, Vælskland, Kirstens 
sidste rejse, En idealist, De blå undulater, Bergmanden, Mit følge.
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Svensk: Agerskov, Nørregård cg Roikjer: Fredmanns Epistel nr. 9, 
Vikingen, Epilog vid magisterpromotionen i Lund 1820, af Barabbas (Bon
niers 1961) side 9-27, 39-44, 7C-74.

Norsk: Eiliv Skard og Vemund Skard: Norsk litteratur gjennom 1000 
år, III, Sendemann Huskuld, Lys frå Danmark, Norsk freske. Efter Fal
kenstjerne: Ved Rundarne.

Historie: samme pensum som III ns. b.
Oldtidskundskab: Odysseen (Kragelund) VI v. 1-197. Iliaden (Oster

gaard) I, II, VI. Græske Historikere (Kragelund) 9-29, 33-46. Apologien 
og Kriton (Foss og Krarup). Medeia. Tiryns, Apollon fra Tenea, Vogn
styreren, Diskoskasteren, Olympiagavle, Akropolis, Hermes m. Dionysos- 
barnet, Spydbæreren, Den døende Galler, Laokoon.

Naturhistorie: Kjeltoft og Schiønning: Biologi for gymnasiet 3. cg 4. udg. 
Krogh og Rehberg: Menneskets fysiologi 13. udg.

Fysik og astronomi: Eriksen & Sikjær Fysik I 3. udg. 20-29, 61-76, 86- 
89, 100-115, Fysik II 3. udg. 14-24, 43-64, 67-69, 85-93. Fysik III 3. udg. 
5-39, 59-72, 105-109, 122-125. Eriksen og Pedersen Astronomi 5. udg. 9-14, 
16-25, 38-39. Øvelser: Faste stoffers varmefylde, lufttermcmetret, petro
leums udvidelseskoefficient ved dilatometer, Wheatstones bro, Sekstant, 
Penduler, Massefylde for Al, og C«, H-„ OH, forsøg med enkelt og dobbelt
ensretter, 3-elektroderøret, Forsøg med geigertæller, Afbøjning i prisme 
og gitter v. hj. af Gonio-spektrometret, Mikrobølger.

Der henvises til undervisningsinspektørens cirkulære af 6. dec. 1961.
Pkt. 2: For klasser, der har forsøgsundervisning med opgaveregning, op

gives følgende opgaver fra standardheftet: 7, 10, 11, 19, 30, 36, 60, 62, 73, 
75, 77, 85, 94, 95, 96, 99, 100, 110, 112, 118, 128, 135, 156, 133, 142.

Kemi: J. K. Eriksen: Kemi for gymnasiet s. 28-34, 52-54, 61-68, 81-100, 
103-113, 117-121, 125-129, 130-132, 133-135, 136-138, 141-142, 143-146, 
147-150, 153-169.

Matematik: A. F. Andersen og Poul Mogensen, Lærebog i matematik for 
gymnasiets matem.-naturv. linie: I 2. udg. 1-35, 64-102, 160-172, 180-185. 
II 3. udg. s. 11-22, 25-44, 58-71, 82-120. III 3. udg. s. 7-55. IV 4. udg. 
s. 23-28 ,48-65, 68-70. V 1946 s. 30-57, 78-82.

Fransk: (Læst pensum) samme som III mn. a.

III mn. c.
Dansk: Hovedværker: Gunlaugs saga, En landsby degns dagbog, Vild

anden. Falkenstjerne I, Bjarkemål, Germand Gladensvend, Ebbe Skammel
søn, Sorrig og glæde, Peder Pårs, Om selsomme ægteskab, Her vil ties, 
Den kiedsom vinter, Rungsteds lyksaligheder, Gaffelen, Manheim, Guld
hornene, Hakon Jarls død, Bisp Villum og kong Svend, De levendes land, 
At sige verden ret farvel. Falkenstjerne 8, Bekiendelse, Kunstneren mel
lem oprørerne, Nattergalen, Den grimme ælling. Falkenstjerne 3, Det uen
deligt små, Fru Marie Grubbe, Engelske socialister, Ørneflugt, Hum galge
bakke, Frøkenen, Confiteor, Bekendelse, Kirstens sidste rejse, Torden i syd.
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Svensk: Fredmans epistel nr. 9, Vikingen, Bonden Pavo, En månskens
natt, Gustav Vasa, Et gammalt bergtroll, Pälsen, Johannes, Far och jag, 
Gårdsmusikantarne, Trappan, Frisöndagen.

Norsk: Falkenstjerne 3, Bergmanden, Mit følge, Bergliot, efter Wilson 
og Egeland, Du må ikke sove, Alene, Verden.

Historie: Samme pensum som III ns. b.
Oldtidskundskab: Odysseen (Kragelund) VI v. 1-197. Iliaden (Oster

gaard) I, II, VI. Græske Historikere (Kragelund) 9-29, 33-46. Apologien 
og Kriton (Foss og Krarup). Medeia. Tiryns, Apollon fra Tenea, Vogn
styreren, Diskoskasteren, Olympiagavle, Akropolis, Hermes m. Dionysos- 
barnet, Spydbæreren, Den døende Galler, Laokoon.

Naturhistorie: Kjeltoft og Schiønning: Biologi. Krogh og Rehberg: 
Fysiologi.

Fysik og astronomi: samme pensum som III mn. b.
Kemi: samme pensum som III mn. a.
Matematik: samme pensum som III mn. b.
FranskdLxst pensum). Bruun, Holst-Jensen, Roskjær: Elementært fransk. 

Svanholt: Franske Tekster, Lectures faciles, Nouvelles lectures faciles, 
Exupéry: Le petit prince, Sartre: Les jeux faits, Emmertsen og Nissen: 
Fransk læsning I 29-43, 54-62. Anouilh: Antigone. Emmertsen og Nissen: 
Fransk læsning I 5-17, 83-107, 144-159.

Til den afsluttende eksamen v. udg. af II g. opgives:
Geografi: II ns. a. + ks. Hellner: Geografi for det sproglige gymnasium. 

Under en enkelt vares erhvervsgeografi opgives: Hvede.
II ns. b. Reumert og Tscherning: Geografi med naturlære, 3. udg. Under 

en enkelt vares erhvervsgeografi opgives: Hvede.
II mn. a. + mn. b. Hellner og Humlum: Geografi I. Udvalgte eksempler 

i erhvervsgeografi opgives: Hvede, bomuld, kul, olie, jern, kobber, racer, 
kulturfolk.

II mn. c. Hellner og Humlum: Geografi for gymnasiet I-II, 4. udg. 
Udvalgte eksempler i erhvervsgeografi opgives: Hvede, kul, jernmalm.

Engelsk: (Læst pensum) II ks. K. Berner-Sørensen og P. Riis-Jacobsen: 
My Third English Reader p. 16-46, 50-82, 87-105, H. Ring Hansen and 
F. T. Mouridsen: On England and the English p. 9-57, 64-73, 101-182, 
194-200, 206-216. (Sixth Edition). F. Hunosøe and. F. T. Mouridsen: Ex
tracts from Four Modern Writers. John Galsworthy: Loyalties (ved J. 
Skovgaard. 6. opl.)

(Læst pensum): III mn. a., K. Berner-Sørensen og P. Riis-Jacobsen: My 
Third English Reader p. 16-46, 50-82, 87-105. H. Ring Hansen and F. T. 
Mouridsen: On England and the English p. 9-57, 64-73, 101-182, 194-200, 
206-216 (Sixth Edition). F. Hunosøe and F. T. Mouridsen: Extracts from 
Four Modern Writers p. 9-157.

(Læst pensum): II mn. b. K. Berner-Sørensen og P. Riis-Jacobsen: My 
Third English Reader stk. 8, 9, 10, 12, 17, 18. Ring-Hansen & Mouridsen

30



s. 9-49, 64-87, 101-129, 154-201, 217-226. Sheriff: A Journey's End. En
kelte avisartikler.

(Læst pensum): II mn. c. Samme pensum som II mn. a.
Tysk: (Læst pensum) C. Hansen-Christensen & Brüel: Realklassens tysk

bog (Gyldendal) s. 56-79. Carl Gad: Moderne Tyske Noveller (Schultz 
1957) s. 5-27, 103-118. Radioens teksthefter: a) die Geschichte des Natio
nalsozialismus s. 2-16. b) Berlin seit 1945 s. 2-16. Inge Scholl: Die weisse 
Rose (Fischer Bücherei 1956) s. 7-116.

Realeksamen.
Dansk, r. a. Kaj Munk: Ordet. Tove Ditlevsen: Barndommens gade, 

første del. Clausen & Hansen: Dansk læsebog for realklassen s. 39-42, 44- 
49, 86-87, 91-104, 109-119, 150-152, 168-172, 228-230, 231-236, 242-249, 
272-281, 283-284.

r. b. Den politiske kandestøber, Paradisæblerne. Clausen & Hansen: 
Læsebog for realklassen s. 39-42, 86-87 ø, 91-104, 109-119, 150-152, 155- 
161, 172-186, 206-216, 221, 272-281, 283-284.

Engelsk: r. a. Berner-Sørensen og P. Riis-Jacobsen: My Third English 
Reader stk. 1, 2, 8, 9, 10, 12, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, s. 108-111.

r .b. Berner-Sørensen og P. Riis-Jacobsen: My Third English Reader 
stk. 1, 2, 8, 9, 10, 12, 17, 21, 22, 24, 27 + p. 109-111 m., 112-115 m., 
122-125 ø., 129 n-132 n.

Tysk: r. a. C. Hansen, Christensen & Sven Brüel: Realklassens tyskbog 
stk. 19-24, 26-34 (undtagen 29 og 32) stk. 35-36, 39-56. Carl Gad: Mo
derne tyske noveller side 103-114.

r. b.: C. Hansen, Christensen og Sven Brüel: Realklassens tyskbog stk. 
(2-13), 26-37, 39-56, (57), 58-66, 79-82, (83-86).

Fransk: r. a.+ r. b. Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært fransk 
s. 95-150.

Praktisk regning og matematik: r. a.+ r. b. Pihl og Ring: Aritmetik og 
regning for realklassen, hele bogen "4- § 1.

Naturlære: r. a. + r. b. K. W. Norbøll: Varmelære for realklassen §§ 1-8, 
11-20 incl. K. W. Norbøll: Elektricitetslære for realklassen §§ 1-26 og 30- 
37 incl.

Historie: r. a.+ r. b. Kierkegaard og Winding: Danmark siden 1901 
side 18-84.

Kierkegaard m. fl.: Borger og samfund s. 10-40, 44-52, 96-99.
Geografi: r. a.+ r. b. W. F. Hellner og Humlum: Erhvervsgeografi for 

realklassen.
Naturhistorie: r. a.+ r. b. N. P. Andersen og P. L. Jørgensen: Biologi 

for realklassen.
Praktisk regning for piger: r. a. Pihl og Ring: Aritmetik og regning for 

realklassen. Regning fra side 106 og ud.

31



IV. Stipendier og præmier

Ved afslutningen af skoleåret 1961-62 blev renterne af Svendborg 
Statsgymnasiums Jubilæumslegat tildelt student Palle Jensen; Svend
borg Amtsråds legat: student Ole Nørgaard Madsen; Svendborg 
Kommunes legat: student Marianne Møller; Svendborg Studenternes 
Mindefond: student Ruth Markvardsen; 25-års Studenterjubilarernes 
legat: student Viggo Jonasen; Svendborg Banks legat: student Kir
sten Schroll, legat fra Sparekassen for Svendborg om Omegn: realist 
Anna Krog Rasmussen og realist Jørn Heiberg Johansen; Fyns Stifts 
Sparekasses Jubilæumslegat: student Bjarne Byrnak og student Jør
gen Tornhøj Christensen.

Det Schrumske Mindelegats renter tildeltes student Lis Vibeke 
Jørgensen (studentereksamens karakter: 14,50). Realklassens andel 
af legatet tildeltes realist Lis Rasmussen (realeksamens karakter: 
14,35).

Samtidig uddeltes boggaver til følgende elever: Marianne Møller 
(Gertz’ Mindepris fra Svendborg Avis), Anders Christensen (Bot
schaft der Bundesrepublik Deutschland), Lis Vibeke Jørgensen (Ame
rikansk Ambassade), Lisbeth Povelsen (Gyldendal), Hanna Thomsen 
(Institut Frangais), Niels Wåge (tandlæge N. N. Valentin, Nr. Ne
bel), Flemming Jensen (Hilda Hansens boghandel), Leif Nielsen 
(Lützens boghandel), Helene Nørgaard (Gyldendal), Lene Korsgaard 
Petersen, Jon Sæderup (Svendborg Avis), Anne Røndal Lauritsen 
(Brandts boghandel), Karen Røndal Lauritsen (Axel Larsens boghan
del), Kirsten Gamst-Nielsen (Troels’ boghandel), Per Avsum (Gyl
dendal), Ulla Eriksen (Foreningen Norden).

Ved juleafslutningen uddeltes undervisningsministeriets legatmidler 
(1540 kr.) således:

Oplagspenge: Inge Lind Jensen, III ns. a., Ib Friis, III mn. a.
Udbetalingsstipendier: Hanna Dam, Anne Røndal Lauritsen, 

Karen Røndal Lauritsen, III ns. a., Grethe Rasmussen, III mn. a.
Flids- og opmuntringspræmier tildeltes:
III g.: Mette Tangå Rasmussen, Birgit Friis Hansen, Gunhild Chri

stensen, Erik Falkø Lorentzen, Niels Henning Nilsson.
II g.: Peter Skov Jürgensen, Finn Mørkenborg Rasmussen, Luis 

Jespergård, Leif Klæsøe, Find Meyer, Eugene Scalise, Bibi Tind-Chri- 
stensen, Else Petersen.

r.: Britta Eisensee, Lisbeth Thoe Nielsen, Karen Marie Brinks.
2. real.: Hanne Gjorup Jensen, Hans Erik Christoffersen.
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IV. Skolens dagbog

23. juni: Dimission og translokation med deltagelse af to 50-års- 
jubilarer samt 25- og 10-årsjubilarer. 25-årsjubilarerne havde ind
samlet 600 kr. til et legat.

13. aug.: Det nye skoleår begynder. Skolen takker biblioteksbesty
relsen for lån af 2 lokaler til undervisningsbrug.

5. sept.: Skolens elever inviteret til »The Winter’s Tale« i English 
Club, opført af Oxford og Cambridge skoleelever.

Aug.-sept.: I g får kursus i »Bogens brug« af overbibliotekar Mer
sing.

22. sept.: Regionsstævne i Kolding. 42 drenge deltager under ledel
se af lektorerne K. Berner-Sørensen, V. O. Drejer og C. Volqvartz.

29. sept.: Teatertur til Odense Teater: Raskolnikoff.
6. okt.: De fynske gymnasiers boldspilstævne afholdes i Svendborg 

med deltagelse af St. Knuds gymnasium, Odense katedralskole, Ny
borg gymnasium og Glamsbjerg gymnasium.

17. okt.: Hærens officersskole modtager 4 elever på Frederiksberg 
slot. Deltagere: Claus Malmmose, Erwin Jensen, Erik Møller og 
Carsten Anderskov.

24. okt.: FN-dag. Rektor taler ved morgensangen.
29. okt.: Overrækkelse af pokaler for mesterskaber i atletik sker 

ved morgensangen til 1: Helge Clausen, II mn. c. 2. Torben Svend
sen, II mn. c., 3: Børge Sommer, I mn. c. 4: Bjørn Andersen, 2. a.

30. okt.: Teatertur til »Fysikerne« af Dürrenmatt.
2. nov.: En del klasser besøger Svendborg Amts Kunstforenings 

efterårsudstilling.
7. nov.: 140 elever til »Don Juan« i Odense.
21. nov.: Erhvervsorientering i skolens aula for elever fra hele 

amtet.
27. og 28. nov.: Skolefest i Borgerforeningen. Elever fra II g op

fører Frank Vosper: »Mordet på 2. sal«, instrueret af lektor E. Bø
gebjerg, assisteret af lektor V. O. Drejer og adjunkt H. J. Jeppesen.

4. dec.: Skolebio: Henri Dunantfilmen.
10. dec.: Skolebio: »Skyd på pianisten«.
11. dec.: Teatertur til Odense: Nordahl Grieg: »Nederlaget«.
22. dec.: Juleafslutning: Tale af pastor V. Schroll.
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8. jan.: Ved morgensangen overrækkes pokal vundet i Svendborg 
Firmasport af realhold i håndbold.

23. jan.: M. Pierre Etienne, Institut Franfais, besøger skolen.
24. jan.: Studieorienterende møde ved 6 studerende fra Kbh.s 

højere læreanstalter og erhvervsvejleder, overlærer Frederiksen, 
Svendborg.

1. febr.: 102 elever til »Ben Hur«.
4. febr.: Skolebio: »Kirmes«.
14. febr.: Major Jeppe Hansen, Fynske Livregiment, Odense, taler 

for drengene i III g, II g og r. om værnepligtsforhold og militær
tjeneste.

18. febr.: Skolebio: »Sheriffen«.
26. febr.: Pokaloverrækkelse til vinderne af bordtennisturnering: 

Peter Fårbæk Jensen, 1. a., og Jens Fårbæk Jensen, III mn. b.
13. marts: Den fynske skolescene: »Genboerne« på Svendborg 

Teater for 1. og 2. real.
20. marts: Konkurrence i redskabsgymnastik mellem Odense kate

dralskole, St. Knuds gymnasium og skolen. Svendborg blev nr. 2.
25. marts: Skolebio: »Vredens druer«.
27. marts: Gymnastikkonkurrence i Hillerød. (Frederiksborg, Ma

ribo og Svendborg).
31. marts og 7. april: Skolen deltager i erhvervsvejledning ved 

Århus universitets naturvidenskabelige fakultet.
30. marts: II ns. b. til »Hamlet« på Allescenen.
4. april: Wandy Tworek spiller, akk. af Herluf Aurvig, for hele 

skolen i aulaen.
9. april: Gymnastikstævne mellem lokale og enkelte udenbys sko

ler. Vinder: skolens hold I og hold II.
22 og 25. april: Erhvervsvejleder K. A. Frederiksen orienterer ele

ver i 2. a. og 2. b.
27. og 28. april: Forårskoncert i skolens aula kl. 20. Under ledelse 

af adjunkt Bendt Kallenbach opførtes Bach: Hohe Messe i h-moll 
(i uddrag). Medvirkende: Svendborg private symfoniorkester samt 
skolens kor. Solister Bessie Gulstad, Karen Kirkegaard og Morten 
Topp.

EKSKURSIONER 1962-63:
7. -12. maj: 1. real på ekskursion til Kollund under ledelse af lek

torerne R. Holt, D. Mortensen, Berner-Sørensen og adjunkt K. 
Posselt.

28. aug.-l. sept.: II g. på ekskursion til Bornholm under ledelse af 
rektor E. Sneskov, lektorerne G. Vibæk, D. Mortensen, Ro-Poulsen, 
E. Bøgebjerg, Sv. Elmelund og adjunkt K. Posselt.

10. okt.: II g. på geologisk ekskursion under ledelse af lektor 
D. Mortensen.
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29. sept.: Ill g. på kirkeekskursion under ledelse af lektorerne 
E. Bøgebjerg og Sv. Elmelund.

8. -11 marts: III g. på ekskursion til København og Risø under 
ledelse af lektorerne K. Christensen, Sv. Elmelund, E. Stæhr 
og adjunkterne H. Lauridsen og B. Kallenbach. Teaterforestillinger. 
»Hamlet« og »Inden for murene«. Endvidere besøgtes Radiohuset, 
Den tekniske udstilling i Forum, Glyptoteket, Frederiksborg Slot og 
Frihedsmuseet.

Mange elever har i skoleårets løb overværet møderne i »Natur
videnskabelig forening for Fyn« i Odense.

III mn. a. og III mn. c. har aflagt besøg på Svendborg Mælke
forsyning og Ostefabrik samt hos stadsdyrlæge Egeskjold.

II mn. a. og II mn. b. har besøgt Gasværket samt Lange & Co. 
Jernstøberi.

Endvidere har elever besøgt Svendborg Skibsværft.

Gaver:
Fra vaskeriejer Jensen, Svendborg Dampvaskeri, har fysisk sam

ling modtaget en ultraviolet lampe med transformator samt mærke
blæk.

Fra radiotekniker Mogens Mikkelsen et gennemskåret katode- 
strålerør.

Bjergarter: Leptit, Granulit, Grønskifer, Granat-, Amfibol- og 
Biotit-Gnsj og a. metamorfe bjergarter. Wissenbach-Skifer. Saltler.

Mineraler: Hæmatit, Rødjernsten, Magnetit, Py rit, Kobberkis, Bly
glans, Zinkblende, Brunjernsten, Jernspat, Titanjern. Tungspat, Pla
gioklas, Albit, Biotit, Epidot, Olivin, Granat, Aktinolit, Asbest, Am
fibol- og Pyroxen-mineraler, Diopsid, Tinsten, Turmalin, Topas, 
Beryl, Realgar, Cerussit, Arsenkis. Malme fra Siegerland, Fortuna
gruben, Lorraine og en række slebne malmprøver fra Rammelsberg- 
gruben. Saltbjergartsmineralerne Anhydrit, Sylvinit, Carnallit, Kise- 
rit, Stensalt fra Siegfried-Giesen gruben v. Hildesheim.

11 borekerneprøver fra Heide- og Weser-oliefelterne (DEA, Heide, 
og Gewerkschaft Brigitta, Steimbke/Weser).

Antracit, Magerkul, Flammekul, Gasflammekul. Sigtede kornstør
relser af kul og koks. Fra Ruhrkohlen-Beratung, Unternehmensver
band Ruhrbergbau og Ruhrkohlen Exportgesellschaft, Essen.

Prøveserier, som viser oparbejdningsprocesserne af Kryolit, Svovl
kis, Brunjernsten, Jernspat, Magnetit og Hæmatit.

Prøveserier, som viser udsmeltnings- og raffineringsprocesserne af 
Svovlkis og Kobber, Råjern (Thomasstål, Siemens-Martin-stål), 
Bauxit og Aluminium, Ferrosilicium og Ferrokrom (Kromjernsten 
m.v.) Slaggeprøver fra højovn, Thomasovn, Siemens-Martin-ovn. 
Byggesten af slagge. Rockwool. Klinker og ildfast materiale fra 
Hasle Klinker- og Chamottestensfabrik.
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Prøveserier visende cementfremstilling. Asbestcement (Asbestolux, 
Eternit). Vermiculit.

Svovlkis og dets omdannelse til Jern, Kobber, Zink, Cadmium, 
Thallium, Indium. Fra Duisburger Kupferhütte.

Serier af mineralolie, destillater og raffinater samt hydrerings- 
prøver fra Esso, Shell (Dansk Shell og Deutsche Shell), DEA og 
Scholven-Chemie, Gelsenkirchen.

Kulgasdestillater (Benzen m.v.), Tjæredestillater (Karbololie, Fe
nol, Kresol, Xylenol, Naftalin, Antracen m.v.)

Serier visende fremstillingen af Rayon-, Perlon-, Nylon- og Dio- 
lensilke. En række spoletyper af Rayon og Perlon. Opviklingsspoler 
af ustrakt Perlontråd.

Prøver af vegetabilske olier, olieholdige frø, foderkager, skrå og 
expeller fra F.A.F. og Århus Oliemølle.

Klassesæt (40 eksemplarer) er modtaget fra:
Århus Oliemøle, Dansk Unilever, Cementfabrikken Rørdal, Ål

borg, Nordisk Aluminiumsindustri, Oslo og København, Sandviken 
Jernverk, Loussavaara-Kiirnavaara AB, Svenska Gruvföreningen, 
Stockholm, Ruhrkohlen Beratung, Unternehmensverband Ruhrberg
bau, BV-Aral, Bochum, Verkaufsvereinigung für Teererzeugnisse, 
Essen, Kali-Chemie A.G., Hannover, Duisburger Kupferhütte, Shell 
(Dansk Shell og Deutsche Schell, Hamburg), Deutsche Erdöl-Aktien
gesellschaft (DEA), Hamburg og Heide, Gewerkschaft Brigitta, Han
nover og Steimbke/Weser, Rheinische Olefinwerke, Wesseling/Köln, 
Vereinigte Glanzstoff-Fabriken A.G., Wuppertal-Elberfeld, Ober- 
bruch/Aachen og Kelsterbach/Main, Perlon-Warenzeichenverband, 
Frankfurt/Main.

Billedmateriale (tavler) fra:
Ruhrkohlen-Beratung, Essen, Heinrich Koppers G.m.b.H., Essen, 

Gesellschaft für Teerverwertung, Duisburg-Meiderich, Dansk Shell 
A/S, Deutsche Shell A.G., Perlon-Warenzeichenverband, Frankfurt/ 
Main.

En Stensalt-borekerneprøve fra Tønderegnen givet af læge W. 
Keld. To stykker devonisk sandsten og en prøve skrivekridt fra 
Frankrig givet af Nils Henning Nilsson.

Universitetets Mineralogisk-Geologiske Institut har med venlighed 
skaffet en lang række bjergarter og mineraler til samlingen.

Fabrikant Galsgaard har været så elskværdig i forskellige perioder 
at låne os en tonegenerator.
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VII. Skolens foreninger m. v.

Svendborg Statsgymnasiums venner.
§ 1. Foreningens formål er at fremskaffe midler til støtte af så

danne af Svendborg Statsgymnasiums opgaver, som ikke eller dog 
ikke i tilstrækkelig grad modtager offentlig støtte, idet formålet ikke 
er at aflaste det offentlige i denne henseende.

Eksempelvis kan nævnes bidrag til særlig udsmykning af skolen 
eller dens omgivelser eller anskaffelse af særligt undervisningsmate
riel, muliggørelse af særlige foranstaltninger i undervisningsøjemed, 
såsom skoleekskursioner eller bidrag til udgiften for enkelte elevers 
deltagelse heri samt i ganske særlige tilfælde økonomisk støtte til 
elever under skolegangen.

§ 2. Som medlemmer kan optages skolens nuværende og forhen
værende lærere og elever, disses forældre og iøvrigt alle, der måtte 
ønske at støtte foreningens formål, ligesom disse kan yde éngangs
bidrag til foreningen.

§ 3. Kontingentet er mindst 4 kr. om året. Det opkræves i januar 
måned. Udmeldelse kan ske med 3 måneders varsel til regnskabsårets 
udgang. Livsvarigt medlem kan enhver blive, der betaler mindst 
100 kr. én gang for alle. De fra livsvarige medlemmer indkomne 
beløb samt eventuelle gaver og éngangsbidrag henlægges til en fond, 
hvis hovedstol aldrig må angribes. Midlerne anbringes efter samme 
regler som umyndiges midler, og renterne anvendes til foreningens 
formål sammen med foreningens overskud.

§ 4. Generalforsamlingen er foreningens højeste myndighed. Ordi
nær generalforsamling afholdes hvert år inden udgangen af marts 
måned. Forslag fra medlemmerne skal være bestyrelsen i hænde senest 
8 dage før generalforsamlingens afholdelse. Ordinære generalforsam
linger indkaldes gennem de lokale blade eller ved skriftlig meddelelse 
til medlemmerne med 14 dages, ekstraordinære med 8 dages varsel. 
Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når bestyrelsen bestemmer 
det, eller mindst 25 medlemmer fremsætter krav derom.

§ 5. På den ordinære generalforsamling foretages:
a. Valg af dirigent.
b. Aflæggelse af beretning.
c. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.
d. Valg af medlemmer til bestyrelsen.
e. Valg af revisorer.
f. Eventuelt.
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§ 6. Bestyrelsen består af 7 medlemmer, nemlig rektor og 2 af 
skolerådet valgte lærere, såfremt disse måtte være villige til at påtage 
sig dette hverv, samt 4 repræsentanter, valgt af generalforsamlingen.

De på generalforsamlingen valgte bestyrelsesmedlemmer, hvoraf 
halvdelen afgår hvert år, første gang ved lodtrækning, vælges for 2 
år ad gangen. Bestyrelsen vælger selv formand og kasserer og kan 
vælge et forretningsudvalg. De årlige generalforsamlinger vælger 2 
revisorer til at revidere foreningens regnskab.

§ 7. Regnskabsåret er kalenderåret. Det reviderede regnskab tillige 
med specificeret fortegnelse over medlemmer og ydede bidrag frem
lægges til medlemmernes eftersyn i mindst 8 dage forud for den 
ordinære generalforsamlings afholdelse.

§ 8. Bestyrelsen disponerer over foreningens årlige overskud til de 
i § 1 angivne formål. Støtte til elever, jfr. § 1 i. f., der eventuelt 
måtte blive tilbagebetalt, tillægges foreningens fond, jfr. § 3.

§ 9. Vedtagelse på generalforsamlingen træffes ved simpel stemme
flerhed. Til vedtagelse af ændringer i lovene kræves, at mindst halv
delen af medlemmerne er mødt, og at 2/s af de mødte stemmer herfor. 
Til vedtagelse af foreningens opløsning kræves endvidere, at mindst 
4/ö af de mødte stemmer derfor. Såfremt generalforsamlingen ikke 
har været beslutningsdygtig, indkaldes ny generalforsamling, hvor 
beslutning kan tages med nævnte majoritet, uanset de mødtes antal.

§ 10. Ved foreningens eventuelle opløsning tilfalder dens værdier 
en fond, kaldet »Svendborg Statsgymnasiums Fond«. Denne bestyres 
af skolens rektor samt 2 af skolerådet valgte lærere med samme for
mål som foreningen.

S.S.I. (Svendborg Statsgymnasiums Idrætsklub).
Klubbens formål er dels at forestå alle sportsarrangementer på 

skolen og dels igennem medlemmernes kontingent at muliggøre et 
forøget indkøb af sportsrekvisitter til brug i timerne. Tilslutningen 
har i det forløbne år været ret god. Formand: Niels Holst-Jensen, 
I m. b. Angående de enkelte arrangementer henvises til skolens dag
bog.

S.S.D .K. (Svendborg Statsgymnasiums Diskussionsklub).
Klubbens formand har i 2. halvår af 1962 været Hanne Tønder, 

III mn. c. De øvrige medlemmer af bestyrelsen var: Jørgen Mikkel
sen, III mn. c., Eskil Blauenfeldt, III mn. b., Niels Brandrup, II 
mn. b., Jørgen Falgaard, II mn. b., Lars S. Rasmussen, II mn. a. 
I 1. halvår af 1963 var Niels Brandrup, II mn. b., formand, medens 
den øvrige bestyrelse bestod af: Jørgen Falgaard, II mn. b., Henrik 
Feiding, II mn. b., Karin Petri, I ns. a., Klaus Andersen, I mn. a.
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S.S.D.K.s dagbog.
6. okt. 1962: Oplæsning af lektor E. Bøgebjerg.
13. okt.: Efterårs-Diskbal.
27. okt.: »Marxisme, dialektisk materialisme«, cand. mag. Ib Nør- 

lund.
3. nov.: Ole Juul kommenterede sit forfatterskab.
3. dec.: »Den helt moderne kunst«, Jean Grandjean.
15. dec.: »Moderne lyrik«, Henrik Stangerup.
22. dec.: Jule-Diskbal.
19. jan. 1963: Generalforsamling.
26. jan.: »Israel, problemernes hellige land«, Jens Bech, Torben 

Isager.
16. febr.: »Åbning mod venstre«, stud. mag. Hans Hertel.
16. marts: »Grønland i fortid og nutid«, pastor W. Kolpen.
30. marts: »Midt i en pop-tid«, Anders Bodelsen.
9. april: Forårs-Diskbal.
20. april: Dansk Kortfilmkreds med kortfilm.

Danmarks kristelige gymnasiastbevægelse.
Bevægelsens repræsentant på skolen er Hans Peter Aue, III mn. a.

Skolebladet „Spirit“.
»Spirit«s redaktion: Jette Kjærboe, II ns. a., 'William Hedegaard, 

II mn. a., Jørgen Frederiksen, I ns. a.
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VIII. Ordensregler

1. Eleverne møder om morgenen i god tid, tidligst dog et kvarter 
før skoletidens begyndelse; de må opholde sig i klasserne under for
udsætning af, at der hersker ro og orden.

2. Cykling på skolens grund er forbudt. Elever, der ønsker at 
cykle i skole, må henvende sig til den inspektionshavende lærer om 
plads til cyklen. Kun elever med længere skolevej kan vente at få 
anvist cykleplads. Skolen kan ikke påtage sig ansvar for, at cykler 
forbyttes eller bortkommer på skolen.

3. I frikvartererne må kun ordensduksen opholde sig i klassen. 
Alle øvrige elever opholder sig i skolegården. I tilfælde af dårligt 
vejr anvendes aulaen og gangene som opholdsrum i frikvartererne, 
men leg og støjende adfærd må ikke finde sted. Frikvartererne må 
ikke anvendes til læsning eller andet skolearbejde.

I vinterhalvåret (og iøvrigt i dårligt vejr) kan første halvdel af 
spisefrikvarteret tilbringes i klasserne, hvor der skal herske ro og 
orden.

4. Ingen elev må forlade skolens område i skoletiden uden til
ladelse.

5. Alle skolesager (bøger, gymnastiktøj o. 1.) skal være mærket 
med tydeligt navn. Skolen påtager sig intet ansvar for glemte sager.

6. Uvedkommende ting må ikke medbringes, og handel mellem 
eleverne på skolen er forbudt. Indsamlinger må ikke finde sted uden 
rektors tilladelse.

Penge, ure og andre værdigenstande må ikke efterlades i overtøj, 
tasker eller pulte. Det henstilles, at eleverne har så få værdigenstande 
med i skole som muligt. Er det nødvendigt, at en elev har større 
pengesummer eller værdigenstande med i skole, bør de afleveres straks 
om morgenen til en af inspektørerne til opbevaring.

Fundne sager afleveres straks til en af inspektørerne.
7. Forsætlig eller tankeløs beskadigelse af skolens inventar (f. eks. 

pulte, bænke, ruder) vil blive forlangt erstattet. Enhver elev er an
svarlig for sin plads i klassen.

8. Tobaksrygning er forbudt for skolens elever i skoletiden.
9. Skolen forventer, at eleverne både i og uden for skolen viser 

god opførsel og sømmelig adfærd — ikke mindst på vej til og fra 
skole.

10. Vedrørende forsømmelser henvises til årsskriftets side 4.
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IX. Afgangs- og årsprøver i maj-juni 1963

De skriftlige prøver afholdes i maj. Skema for de mundtlige prøver 
meddeles senere. Forældre og andre, der er interesserede i skolens 
arbejde, indbydes til at overvære de mundtlige prøver og afslut
ningen. Elevernes arbejder i håndgerning, sløjd og tegning vil være 
fremlagt i faglokalerne den 21. juni kl. 9-16 og den 22. juni kl. 8-10.

Afslutningen finder sted lørdag den 22. juni kl. 10.
Siddepladser i selve aulaen vil være forbeholdt studenterne, reali

sterne, disses pårørende samt jubilarer og lærerkollegiet. Andre for
ældre og interesserede bedes benytte de stole, der er anbragt i aulaens 
sidegange. Skolens øvrige elever må opholde sig ovenpå.

Det nye skoleår begynder mandag den 12. august kl. 9.
Efterårsferien falder fra mandag den 14. oktober til lørdag den 

19. oktober, juleferien fra mandag den 23. december til lørdag den 
4. januar 1964 (de nævnte dage medregnet).

Svendborg, den 30. april 1963.

E. Sneskov.

Ved afslutningen bedes bilister parkere i skolegården, da parkering 
i Viebæltet er forbudt.
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